
 عربانی: طنز و کاریکاتور امروز 
یتیم شده است

 نامهربانی باران با آثار خشتی
 ملی و جهانی

 مصرف بنزین خودروهای داخلی
 ۲ برابر استانداردهای جهانی است

استخراج کنندگان غیرمجاز 
رمزارزنقره داغ می شوند
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دوگانه شرافت و شرارت

سخن سردبیر

سرمقاله
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اولادقباد بر بام فوتسال اروپا 
ایستاد

سایه شوم خشکسالی بر مزارع 
بنفش زعفران

 بیماری  خاص، ناشناخته ای
 پر از رنج

هوش مصنوعی جایگزین 
پزشک نمی شود

اعتماد به بخش خصوصی و تسهیل 
موانع تولید راهکار تحقق شعار سال
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دهمین مدال طلا به نام احمد
 ضرب شد
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 معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص مجاز 
بودن ثبت سفارش واردات تا 2 هزار دستگاه اتوبوس بین شهری با عمر کمتر 

از 5 سال را ابلاغ کرد.
 محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور تصویبنامه 1۶ اردیبهشت هیأت 
وزیران در خصوص مجاز بودن ثبت سفارش واردات اتوبوس بین شهری 
تا سقف 2 هزار دستگاه با عمر کمتر از 5 سال را به وزارت خانه های راه و 
شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، کشور و امور اقتصادی و دارایی و بانک 

مرکزی ابلاغ کرد.
مطابق این مصوبه، به منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم 
بازار و ارائه خدمات بهینه به زائران اربعین حسینی )ع(، ثبت سفارش واردات 
اتوبوس های بین شهری در صورت تأیید وزارت راه و همچنین تأمین خدمات 

پس از فروش و قطعات با تأیید وزارت صمت مجاز است.
سود بازرگانی واردات اتوبوس های بین شهری برای مسافران اربعین حسینی 

)ع( با تأیید وزارت کشور مشمول تخفیف 5۰ درصدی می شود.

واردات اتوبوس بین شهری کارکرده آزاد شد

هیولای ایدز کودکان را می بلعد
5
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رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج؛

 حجاج باید منطق قرآنی برائت را به 
دنیای اسلام منتقل کنند

6

  سرویس خبر 
رئیس جمهور خطاب به رئیس اقلیم کردستان عراق گفت: انتظار داریم دولت عراق 
و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سوء استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و 

عناصر ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور  دیروز در دیدار آقای »نیچروان بارزانی« 
رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، 
ملی، دینی و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه عطفی 

در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.
وی با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام در چارچوب عراق واحد 
همواره مورد اهتمام و تاکید جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: حمایت های 
ایران از کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله داعش اثبات 
می کند که ایران پشتوانه ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و کردستان است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به مثابه امنیت 
خود می شمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت و دوستی برادران عراقی و کرد خود 
اطمینان داریم، اما با توجه به کینه ورزی دشمنان از جمله رژیم صهیونیستی علیه 
ملت ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سوء 
استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه 

ایران جلوگیری به عمل آورند.
رئیسی ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد 
توافقنامه امنیتی فیمابین، بر اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: 
خلع سلاح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت است.

وی همچنین تاکید کرد: ایران مانعی برای گسترش همکاری های اقتصادی و 
مراودات تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی 
ارزشمند برای ارتقای سطح روابط می دانیم، اما امنیت اساس و بستر ضروری هر نوع 

همکاری و گسترش تعاملات است.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط 
دوستانه و صمیمی طرفین اخلالی در مسیر گسترش همکاری های فیمابین ایجاد 
کنند، اظهار داشت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف به طراحی 
و اجرای راهکارهای توسعه روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان ایران با عراق 

به طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد.
»نیچروان بارزانی« نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشحالی از تجدید دیدار خود با 
رئیس جمهور کشورمان، با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، در طول 
سالیان متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده است، 
از جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که همواره در 
هنگام بروز مشکلات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، صمیمانه قدردانی کرد.
رئیس اقلیم کردستان عراق با قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت 
و بقای کردستان تاکید کرد: شالوده عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمده از 
همکاری مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. اگر 
انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی نبود، معلوم نبود جنبش کرد امروز چه سرنوشتی 
داشت. رعایت حرمت این همکاری ها و تعاملات خط قرمزی است که ما هرگز از 

آن عبور نخواهیم کرد.
بارزانی با بیان اینکه مرزهای ایران و اقلیم کردستان حتی در دوران کرونا نیز 
بسته نشد، گفت: انتظار ما از ایران آن است که همچنان برای رفع مشکلات در عراق 
و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشد. روابط گذشته ما افتخارآمیز است 

و تلاش ما بر این است که آینده ای درخشان و بهتر از گذشته بسازیم.
رئیس اقلیم کردستان تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی اجازه نمی دهد ما روابط 
با کشوری قدرتمند و دوست را به همکاری با رژیمی که امروز در بدترین موقعیت 

خود قرار دارد، ترجیح دهیم.
رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین بر پایبندی بر اجرای کامل توافق امنیتی 

ایران و عراق تاکید کرد.

رییسی در دیدار رییس اقلیم کردستان عراق:

جلوی سوء استفاده صهیونیست ها از اقلیم کردستان را بگیرید

ت وطن
آتلیه یاقو

ما امروز در کشورمان جوان خیلی داریم امّا آیا فردا هم همین اندازه 
جوان خواهیم داشت؟ معلوم نیست. با این وضعی که من مشاهده 
میکنم، با این  همه تأکیدی هم که کردیم، در عین حال نتایج، خیلی 
نتایجِ دلگرم کننده ای نیست؛ ممکن است فردا این همه جوان نداشته 
باشیم؛ ما باید کشور را برای آن روز ثروتمند کنیم. اگر آن روزی که ما 
جوان کم داریم، کشور ثروتمند نباشد، نمیتواند دیگر ثروتمند بشود. 
این هم دلیل چهارم برای اینکه امروز باید رشد ایجاد کنیم تا کشور 
ثروتمند بشود برای اینکه فردای محتمَل که این قدر جوان نداریم، 

واقعاً کشور بتواند خودش را اداره کند.1۴۰1/11/1۰
بیانات در دیدار کارآفرینان، تولیدکنندگان و دانش بنیان ها
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 trade up 5%
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  سرویس اقتصادی
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی نسبت 
به بروز آفات سن و بیماری زنگ زرد گندم هشدار 
داد و گفت: گندمزارهای ۱۳ استان کشور در معرض 

تهدید این آفات قرار دارد.
سهراب سهرابی، درباره تولید و خرید گندم کشور 
افزود: اکنون مزارع گندم استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، چهارمحال بختیاری، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، زنجان، قزوین، کردستان، 
کرمانشاه، همدان، لرستان و مرکزی در معرض تهدید 
آفت سن و زنگ زرد قرار دارد.  مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: انتظار می رود 
کشاورزان برای مقابله با این آفت و بیماری همچون 
گذشته با همکاران ما در مراکز خدمات کشاورزی 
مشورت بگیرند تا بتوانند آنها را کنترل و مدیریت 
کنند. وی گفت: در صورتی که کشاورزان با این آفات 
مقابله نکنند، به طور قطع با کاهش درآمد مواجه شده 
و در نهایت کاهش تولید گندم روبه رو می شویم. 
سهرابی تصریح کرد: همچنین کشاورزان مزارع گندم 
آبی استفاده از آبیاری دوره ای را در دستور کار خود 
قرار دهند تا تولید با مشکل روبه رو نشود. این مسوول 
میزان تولید و خرید گندم در سال جاری را همچون 
سال گذشته دانست و افزود: برآورد می شود امسال 
از ۶ میلیون هکتار سطح زیرکشت گندم آبی و دیم 
حدود ۱۳.۵ میلیون تن گندم تولید و ۱۰.۵ میلیون 

تن گندم از کشاورزان خریداری شود. به گفته وی، 
استان خوزستان بزرگترین تولیدکننده گندم کشور 
است. مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات نیز گفت: با توجه به گرم شدن 
دمای هوا در سطح کشور گندم کاران هشدارها را جدی 
بگیرند و مبارزه با آفت سن گندم را انجام دهند.  سعید 
معین افزود: به سبب جلوگیری از کاهش عملکرد تولید 
گندم، کشاورزان هرچه سریعتر مبارزه علیه سن گندم 
را انجام دهند. مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و 
همگانی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه در کشور ۶ 
میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم آبی و دیم است، 
اظهارداشت: مبارزه با سن غلات در سطح کشور از بهمن 
ماه سال گذشته آغاز و ادامه دارد. وی گفت: با توجه 
به اثر آفت سن گندم در عملکرد تولید، تاکنون سطح 
مبارزه به یک میلیون و ۲۰۰ هزارهکتار رسیده است.

  سرویس اقتصادی
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات با 
اشاره به اینکه تاکنون 7/۵میلیون کالا در کشور بر اساس 
استاندارد بین المللی GS۱ کدگذاری و شناسایی شده، 
از طراحی سامانه ای در آینده نزدیک خبر داد که در آن، 
نظرات مردم درباره کالاها و خدمات مختلف ثبت شده 

و در دسترس عموم قرار می گیرد. 
مهدی مظهری، نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات ایران موسوم 
به ایران کد )بارکد( گفت: مرکز ملی به نمایندگی از 
سازمان جهانی GS۱ که یک سازمان بین المللی در 
حوزه کدگذاری کالا و خدمت است، فعالیت می کند. 
هر کالایی که بخواهد در زنجیره تامین و به خصوص 
زنجیره فروش آن کالا وارد شود قطعاً باید شناسایی و 
کدگذاری شود. وی افزود: مرکز ملی ۲۸ سال پیش با 
هدف صادرات و اینکه در زبان مشترکی که این استاندارد 
در حوزه کالا و خدمات ایجاد می کند، بتواند در کشور 
فعالیت کند، این نمایندگی را در حوزه کدینگ از سازمان 
GS۱ دریافت می کند. وی گفت: این استانداردها 
اکنون به یک زبان مشترک بین تولیدکنندگان و 
خدمات دهندگان تبدیل شده اند؛ یعنی به این نحو 
که اگر کالایی در کشور تولید و شناسایی می شود و با 
پیش شماره ۶۲۶ متعلق به ایران شماره گذاری شود. 
این کالا در کشور مقصد نیازی به بارکد کردن ندارد. 
در فروشگاه های زنجیره ای کشور مقصد قابلیت توزیع 

فروش و شناسایی دارد؛ چون یک بارکد بین المللی 
روی آن درج شده است. مظهری گفت: پس می توانیم 
بگوییم که هر کالایی که بخواهد صادر شود، باید بارکد 
بین المللی داشته باشد. وی ادامه داد: تاکنون در کشور 
چیزی حدود 7.۵ میلیون کالا را شناسایی و کدگذاری 
کرده ایم. می توان گفت تمام کالاهایی که صادر می شود 
یا حتی در فروشگاه های زنجیره ای به فروش می رسد، با 
پیش شماره ۶۲۶ کدگذاری شده است. اگر الان به یک 
فروشگاه زنجیره ای بروید و بخواهید کالایی را خریداری 
کنید، قطعاً بارکد بین المللی “جی اس وان” روی آن درج 
شده است. وی گفت: بنابراین یکی از الزامات فنی که 
 GS۱ در ۱۵۰ کشور دنیا استفاده می شود، استاندارد
است که خوشبختانه ایران هم در این حوزه بسیار فعال 
است و ۱۳۰ هزار تولیدکننده کشور در بانک اطلاعاتی 

ما حضور دارند و کالاهای خود را کدگذاری کرده اند.

مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها:
7/5 میلیون کالا “ایران کد” گرفتند

سرمقاله

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی:
۱۳ استان کشور در معرض تهدید سن و زنگ زرد هستند

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس اقتصادی
 پژوهشگر حوزه انرژی با اشاره به اینکه خودروسازان یکی از اصلی ترین 
عوامل ناترازی بنزین در کشور هستند، گفت: اکثر خودروهای داخلی بر اساس 
فناوری های قدیمی تولید می شوند که مصرف بنزین آنها، ۲ برابر بیشتر از 

استانداردهای جهانی است.
نادیا محرابی در مورد کیفیت خودروهای تولید داخل و مصرف سوخت، 
افزود: سال هاست که صنعت خودروسازی ایران تحت حمایت های دولتی قرار 
گرفته، با این امید که توانمندسازی این صنعت بتواند به ارتقای استانداردهای 
تولید و افزایش اشتغال کمک کند، اما، پس از گذشت دهه ها و با وجود همه 
حمایت ها، خودروسازان داخلی نه تنها در بهبود کیفیت و ایمنی محصولات 
خود ناکام مانده اند؛ بلکه به یکی از عوامل اصلی تلفات جانی در جاده های کشور 
تبدیل شده اند.وی افزود: آمار تصادفات فاجعه بار و تلفات جانی به وضوح نشان 
می دهد که زمان آن رسیده است تا با یک تجدیدنظر اساسی، رویکردی جدید 
در پیش گرفته شود. لازم است حمایت ها از خودروسازان داخلی پایان یابد 
و اتخاذ استراتژی های جدی برای تأمین امنیت و جان مردم در اولویت قرار 
گیرد؛ این موضوع یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی برای پیشرفت و پایداری 
کشور در آینده محسوب می شود.این پژوهشگر حوزه انرژی ادامه داد: صنعت 
خودروسازی ایران شاهد حمایت های گسترده ای از سوی دولت است؛ این 
حمایت ها، عمدتاً در قالب محدودیت بر واردات خودروهای خارجی و وضع 

تعرفه های بالا برای مقابله با ورود این خودروها به بازار داخلی صورت گرفته اند. 
این سیاست ها که با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی و حفظ اشتغال در 
این صنعت انجام شده اند، به طور غیرمستقیم باعث ایجاد یک انحصار در بازار 
خودرو شده و به تبع آن، تولیدکنندگان را از نیاز به بهبود کیفیت و کارایی 

محصولات شان بی نیاز کرده است.
محرابی در مورد نقش خودروسازان در افزایش مصرف بنزین و ناترازی 
بنزین کشور، گفت: خودروهای داخلی که بر اساس فناوری های قدیمی تر 
و کم کارایی تر تولید می شوند، مصرف بنزینی دو تا سه برابر بیشتر نسبت 
به استانداردهای جهانی دارند. این موضوع موجب شده تا دولت مجبور به 
صرف هزینه های گزاف برای واردات بنزین شود تا بتواند تقاضای داخلی را 
برآورده کند. این موضوع فشار زیادی به اقتصاد کشور وارد می کند و باعث 
افزایش وابستگی به منابع خارجی می شود.وی اظهار کرد: همچنین، مسائل 
زیست محیطی ناشی از افزایش آلاینده ها و تأثیرات منفی بر سلامت عمومی، 
هزینه های نهفته ای را بر دولت تحمیل می کنند که باید برای کنترل و مدیریت 
آنها بودجه ای قابل توجه اختصاص یابد. این مسائل در کنار استانداردهای 
پایین ایمنی خودروهای داخلی، بار دیگری را بر دوش نظام سلامت کشور 
قرار می دهند. تداوم حمایت از خودروسازان داخلی به بار مالی بزرگی برای 

خزانه ملی و اقتصاد کلان کشور تبدیل می شود.
این پژوهشگر حوزه انرژی تاکید کرد: صنعت خودروسازی کشورمان به تولید 

خودروهایی می پردازد که از نظر ایمنی در سطح بسیار پایینی قرار دارند. این 
خودروها با استفاده از فناوری های قدیمی تولید شده و استانداردهای ایمنی 

بین المللی را دنبال نمی کنند.
محرابی گفت: آمار تصادفات و مرگ ومیر ناشی از آن در ایران و همچنین 
مصرف بسیار بالای بنزین در کشور بسیار بالاتر از سرانه کشورهای همسایه، 
یک هشدار ساده نیست، بلکه وضعیتی است که ضرورت توجه و اقدام فوری را 
به گوش سیاست گذاران و مسئولان می رساند. سال هاست که به خودروسازان 
داخلی فرصت داده ایم تا خود را با استانداردهای بین المللی هماهنگ کنند؛ 
با این حال، آنچه در عمل شاهد هستیم، تداوم تولید خودروهایی با کیفیت 

پایین است که مسبب اصلی ناترازی بنزین در کشور شده است.

مصرف بنزین خودروهای داخلی 2 برابر استانداردهای جهانی است

دوگانه شرافت و شرارت

 سخن سردبیر
هفت ماه از جنگ غزه گذشت و رژیم صهیونیستی در برزخ جنگی که خود 

آتش آن را برافروخت و هیزمش را تهیه دید، گرفتار آمد.
تلاش میانجی های عربی نیز در این مدت بی فایده بود و اینبار حماس بود  
که زیر بار تحمیل فشار نرفت و با ایستادگی خود در برابر رژیمی تا بن دندان 
مسلح ولی جعلی که نطفه تاپاک وحرام غربی ها است، صحنه ای دیگر را رقم زد.
اما به واقع رژیم جعلی اسرائیل دست نشانده کیست و عروسک خیمه شب 

بازی کدام عروسک گردان عرصه بین المللی است؟
بی شک سال ها بود که غربی ها با پنهان کردن چهره استبدادی و ضد حقوق 
بشری خود پشت شعارهای فریبنده، غرب را مدافع این ارزش ها جا زده بودند، 
اما رخدادهای غزه پرده  از این چهره غربی ها کنار زد و امروز شاهد تقابل جریان 
شرافت قِشر آگاه و فهیم دانشجویی با جریان شرارتِ سرمداران متجاوز و متجاسر 
به قانون،  حقوق و آزادی های انسانی غرب هستیم و بعید نیست که این حضور و 
ایستادگی آگاهانه دانشجویان آمریکایی و غربی روشنگری و بازدارندگی موثری 

در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت های آمریکا رقم بزند.
در این بین رسیدن پیام همبستگی و حمایت دانشجویان و اساتید کشورمان 
از حرکت اخیر دانشجویان و اساتید آمریکایی و غربی، آنها را در احقاق حقوق 
ملت مظلوم و مقتدر فلسطین استوارتر کرده و روزهای روشنی در این مسیر 

به چشم می آید.
لذا آنچه در روزهای اخیر در محیط های دانشگاهی آمریکا و برخی کشورهای 
غربی رخ داده است، شکسته شدن حرمت دانشجو، استاد، دانشگاه و مراکز علمی، 
پژوهشی و تحقیقاتی، قانون، آزادی بیان، آزادی قلم و دفاع از حقوق انسان است 
که چهره حقیقی تمدن غرب را برای جهانیان آشکار و حقانیت مواضع جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر دورغ بودن ادعاهای غرب درباره دفاع از حقوق بشر و آزادی 

را اثبات کرده است و غربی ها از این موضوع بیش از هر زمانی عصبانی هستند.
عصبانیتی که این بار عاهل انسانی آن سخنرانی رئیس جمهور یک کشور 
آزادیخواه و یا یک حزب مردمی و اسلامی نبوده، بلکه دانشجویان همان کشوری 
هستند که با ایجاد فضای لجام گسیخته غربی به دور از انسانیت و انصاف، تلاش 
می کرد این جامعه را الگوی نجات بخش جوامع معرفی کند و با رنگ و لعاب 
دادن به آزادی های فردی و اجتماعی و ایجاد فساد در کشورها، آن ها را روز به 
روز وابسته تر سازد.دقیقا همان الگوی توسعه ای که با دوقطبی کردن دنیا به 
کشورهای پیشرفته و کشورهای عقب مانده عملی کردند و با ارائه یکسری الگوی 
پوسیده به عنوان مسیر و نقشه راه پیشرفت، کشورهای در حال توسعه را روز به 
روز وابسته تر کردند تا بتوانند ثروت خدادادی آن کشورها را به یغما برده و آن 

ها را روز به روز وابسته تر سازند.
حال دوباره غرب می خواهد با بازسازی چهره مخدوش خود، دست اندازی 
های خود به کشورهای غنی را توسعه ببخشد که البته از داخل خاک خودش با 
شرافت انسان هایی مواجه شده که سال ها بی شرافتی سردمدارانش را به عنوان 

قدرت ملی برای آنها بازگو کرده بود.
آری این روزها غرب شاهد جنگ شرافت و شرارت است و بر اساس نص صریح 
قرآن، باید در انتظار پیروزی شرافت بود بی آن که ذره ای شک به وجودمان راه یابد. 

 سرویس اقتصادی

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج فرمودند: آنچه 
که امروز در غزه اتفاق می افتد شاخص عظیمی است که 

در تاریخ می ماند و راه را نشان خواهد داد.
در  دیروز  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران 
بیت الله الحرام، ذکر پروردگار و »وحدت و ارتباط 
مسلمانان« را دو عنصر بسیار مهم معنوی و اجتماعی 
فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه 
و جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج 
امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک 
حضرت ابراهیم )ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت 

از این دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
رهبر انقلاب اسلامی حج را در جنبه مادی و معنوی، 
فریضه ای چند بعدی برشمردند و افزودند: در بعُد درونی 
و باطنی، ذکر پروردگار به عنوان »منشاء حقیقی زندگی 
و عزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، اجتماعی و 

ملی«، نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: 
در حج متوجه مواردی باشید که در هیچ جای دیگر 
نیست مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف و زیارت نبی 
اکرم )ص(؛ وگرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.

رهبر انقلاب نکته برجسته ی بعُد اجتماعی حج را 
وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: 
فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی 
مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر 
و همفکری و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک 
و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود که 
اکنون دنیای اسلام در زمینه تصمیم گیری مشترک، 

خلاء بزرگی دارد.
ایشان نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و 
قومی را مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع 
عظیم، یکدست و یک شکل پیروان همه مذاهب و 
فرق اسلامی از همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی-

اجتماعی حج است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته ضرورت عبور 
از تفاوت ها و مسائل تفرقه انگیز مخصوص حج نیست 
و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان 

تاکید شده است.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشحون 
از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ 
باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم 
ارزشمند ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، 
برائت یک رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با 
توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشه 

چهره خون آشام مجموعه ی برخاسته از تمدن غربی را 
آشکار کرده است، حج امسال به صورت ویژه حج برائت 
است.حضرت آیت الله خامنه ای حوادث کنونی غزه را 
شاخصی ماندگار برای تاریخ دانستند و افزودند: حملات 
وحشیانه سگ هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت 
و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ می ماند و 
راه را به بشریت نشان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و 
بی سابقه آن در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه های آمریکا 
و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه های این تاریخ سازی 
و شاخص سازی است.ایشان در تبیین وظیفه امت 
اسلامی در قبال فجایع غزه در فرصت حج ابراهیمی، 
به نمونه های متعدد قرآنی از سیره حضرت ابراهیم )ع( 
اشاره کردند و گفتند: ابراهیم )ع( جزو پیامبرانی است 
که دل رئوف و بسیار مهربانی دارد اما همین پیامبر الهی 
در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه گر به شدت اظهار برائت 

و به صراحت اعلام دشمنی می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی 
با دشمنان ستمگر را هم کاملًا نهی می کند، رژیم 
صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با مسلمانان 

و آمریکا را همدست این رژیم خواندند و افزودند: اگر 
کمک آمریکا نبود آیا رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت 
این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان 

را داشت؟
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: عامل قتل 
مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم 
هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی 
بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.
ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد 
ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان 
را ضروری تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس 
حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی 
در پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام 

منتقل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته جمهوری 
اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی ماند اما اگر 
دست های قوی ملت ها و دولت های اسلامی به کمک و 
همراهی بیاید، حالت رقت بار ملت فلسطین ادامه پیدا 

نخواهد کرد.

ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان 
حج و سایر دستگاه های خدمات رسان در برگزاری حج، 
خطاب به آنان تأکید کردند: برای آسایش حجاج ایرانی 
و انجام حج مبرور و مقبول به گونه ای برنامه ریزی کنید 

که فاصله بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام و المسلمین 
سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرست حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج امسال 
را »حج؛ قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت اسلامی و 
دفاع از فلسطین مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی 
بستری برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با 

طواغیت بیرونی و دفاع از مظلومان است.
آقای سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت 
نیز با اشاره به تشرف ۸7 هزار و ۵۵۰ نفر زائر ایرانی به 
حج امسال، از برنامه ها و فعالیت های این سازمان در 
زمینه افزایش کیفیت خدمات بهداشتی، اسکان، تغذیه 
و حمل و نقل و همچنین راه اندازی عمره مفرده پس از 
۹ سال توقف و امکان بهره مندی مشتاقان زیارت خانه 

خدا گزارش داد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج؛

 حجاج باید منطق قرآنی برائت را به دنیای اسلام منتقل کنند

 Economic service
Trade between Iran and India increased by five percent in the first two 
months of 2024 compared to the same period last year, with the total 
trade reaching $377 million, according to the Ministry of Commerce 
and Industry of India. The value of trade between Iran and India was 
reported to be around $358 million in the first two months of 2023, 
IRNA reported. India’s exports to Iran saw a 20 percent jump in Janu-

ary and February 2024 compared to the same period last year, reaching 
$269 million. India exported $224 million worth of commodities to 
Iran in the same period in 2023. But India’s imports from Iran saw a 
19 percent decline in the mentioned two months compared to the same 
period in 2023, reaching $108 million. India had imported $134 mil-
lion worth of goods from the Islamic Republic in the first two months 
of the last year.

 استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز 
نقره داغ می شوند

اخبار

  سرویس اقتصادی 
سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمزارز هشدار داد که برای 
کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید رمزارز استفاده می کنند، 

جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.
 مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: برای 
کسانی که به صورت مجاز به استخراج رمز ارز مشغول هستند، پیش 
بینی شده تا از ۲ بامداد تا ۹ صبح که ساعت حداقل بار شبکه برق 
است، بتوانند فعالیت کنند. وی افزود: به استخراج کنندگان غیرمجاز 
رمزارز هشدار می دهیم که اگر کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای 
تولید رمزارز استفاده می کنند، جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر 
نرخ انرژی در نظر گرفته شده است. مدیرعامل توانیر همچنین تاکید 
کرد: ماینرهایی که از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل مقامات 
قضایی شده و براساس قوانین جدید امحا خواهد شد.وی در عین حال 
از هموطنان خواست تا از طریق برنامه کاربردی »برق من«، موارد 
استفاده غیرمجاز از رمزارز را گزارش کنند که این موضوع علاوه بر 
محرمانه ماندن، مشمول پرداخت پاداش به گزارش کننده نیز می شود.

آگهی مفقودی کارت هوشمند ماشین 
اصل کارت هوشمند ناوگان باری به شماره هوشمند ۲۲۳85۰4 به پلاک 
) قدیمی (  ۳۲۲  ع ۳9 ایران ۳۲ با مشخصات فنی نوع کامیون  - لبه دار 
بغل ) VIN: IRCB88L7O9A۱۰۱4۳7، سیستم جک آراز ، تیپ 

۱۰8۳KR۱/47 ، شاسی NAX۰۱۰8۳88۰۱۰۱4۳7 ، مدل ۱۳88 ( مفقود 
گشته و لذا هر گونه سوء استفاده و جعل را خود شخص پاسخگو بوده و 
سازمان حمل و نقل هیچ مسئولیتی در قبال آن ندارد .                 ) سنندج ( 

آگهی مفقودی کارت هوشمند راننده
اصل کارت هوشمند راننده به شماره هوشمند ۲۰976۱8  و با مشخصات 

فردی نام عابد نام خانوادگی احمدی کد ملی ۳7۳۰467948 فرزند عبداله 
مفقود شده و هوشمند در گرو چیزی یا بیع لاستیک نباشد و سازمان حمل و 
نقل جاده ای استان کردستان و انجمن صنفی رانندگان هیچ مسئولیتی در 
قبال سوء استفاده از هوشمند را ندارد و در صورت سواستفاده از هوشمند ، 

شخص خودش پاسخگو می باشد .      ) سنندج (

مفقودی
برگه سبز و برگه کمپانی   خودرو  سواری پراید جی تی 

ایکس ای به رنگ  نوک مدادی مدل ۱۳88به شماره موتور 
۲845۱6۲ شماره شاسی S۱4۱۲۲88۲۳۲47۰ و شماره 

پلاک ۱66ص۱9 ایران68 بنام اکرم حسینی امامزاده 
قاسمی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.



“بی واسطه” قاعده ها بر هم زد

مروری بر پرفروش ترین آثار ادبی نمایشگاه مجازی کتاب
  سرویس فرهنگ و هنر

سال گذشته کتاب های زیادی در حوزه شعر منتشر شد 
و توسط ناشران در نمایشگاه مجازی کتاب تهران عرضه 
شد. بر طبق آماری که از نمایشگاه مجازی سال گذشته در 
دست داریم کتاب های شعر و کتاب های کلاسیک قدیمی 

به روال دوره های قبل، همچنان جزو پرفروش ها بودند.
در قسمت اول این مطلب به هشت اثر اشاره کردیم و 
امروز در ادامه مطلب به مرور دیگر آثار پرفروش پرداختیم. 
کتاب »گریه های امپراطور« نهمین کتاب پرفروش 
ادبیات بود. همچنین کتاب »اقلیت« فاضل نظری نیز از 
پرفروش ترین های نمایشگاه مجازی ۱۴۰۲ بود. کتاب 
»اقلیت« مشتمل بر ۳۷ قطعه شعر در قالب های نو و غزل از 
فاضل نظری، شاعر معاصر است. اقلیت یکی از مجموعه های 
متفاوتی است که در چندسال اخیر توانسته جانی به بازار 
کتاب به خصوص در حیطه شعر ببخشد. با بررسی کتاب 
می توان به قدرت چهار عنصر اصلی کتاب یعنی عاطفه، 
تخیل، زبان و آهنگ پی برد که لازمه جذابیت و زیبایی شعر 
است.»بوستان سعدی« چهارمین عنوان پرفروش بود و این 
نشان از علاقه مخاطبان ایرانی به ادبیات و اشعار کهن ایرانی 

دارد. همچنین رتبه پنجم را در این لیست دیوان حافظ به 
خود اختصاص داد.کتاب »آینه در آینه« در رتبه ششم لیست 
پرفروش های ادبیات در نمایشگاه مجازی قرار گرفت. این 
کتاب مجموعه شعری است از هوشنگ ابتهاج )ه.الف.سایه( 
که توسط نشر چشمه منتشر شده است. نکته جالب توجه در 
این مجموعه این است که گزینش آنها توسط استاد شفیعی 
کدکنی انجام شده که درباره نحوه گزینش این اشعار گفته 
است »اگر می خواستم این انتخاب را بر محور اصلی شاهکاری 
او –که در آن اکثریت با غزل هاست- استوار کنم، شاید برای 
بعضی از گونه ها و نمونه های دیگر کمتر مجال تجلی حاصل 
می شد. اما در این گزینش، مقصود اصلی، ارائه نموداری از 
مراحل مختلف خلاقیت هنری او و نمونه هایی از تجارب 
گوناگون وی در عالم شعر و شاعری بوده است.«دیوان پروین 
اعتصامی نیز دهمین کتاب پرفروش لیست پرفروش های 
ادبیات در نمایشگاه مجازی سال گذشته بود. آنچه سبب 
شده امروز پروین اعتصامی را با این نام و نشان بشناسیم، 
چاپ دیوان اوست که در سال ۱۳۱۴ به همت پدرش انجام 
شد. چاپ اول دیوان که آراسته به دیباچه شاعر و استاد 
سخن شناس، ملک الشعرای بهار است و تحقیق او در تعیین 

ارزش ادبی و ویژگی های سخن سخنگوی بزرگ، شامل ۱۵۰ 
قصیده و مثنوی در زمان شاعر و با قطعه ای در مقدمه از خود 
او تنظیم شده است. دیوان پروین شامل تمام اشعار سروده 
شده توسط او نیست، زیرا پروین چند سال پیش از مرگش، 
قسمتی از اشعارش را که مطابق میلش نبود، سوزاند. مضامین 
و معانی اشعار پروین، توصیف کننده دلبستگی عمیق او به 
پدر، استعداد و شوق فراوان به آموختن علم و دانش، روحیه 
ظلم ستیزی و مخالفت با ستم و ستمگران و حمایت و ابراز 
همدلی و همدردی با محرومان و ستم دیدگان است.کتاب 
»پله پله تا ملاقات خدا« سیزدهمین کتاب این مجموعه 
پر فروش بود که این امر نشان دهنده علاقه خاص ایرانیان 
به مولانا و شمس و مثنوی است. کتاب »پله پله تا ملاقات 
خدا« با عنوان فرعی »درباره زندگی ، اندیشه و سلوک مولانا 
جلال الدین رومی « کتابی از عبدالحسین زرین کوب نویسنده 
و محقق برجسته ایرانی به ویژه در حوزه ادبیات عرفانی است. 
این کتاب اولین بار در سال ۱۳۷۱ به زبان فارسی منتشر شد. 
این کتاب که درباره زندگی و شیوه سلوک مولاناست به نوعی 
یک راهنما از توصیه های عملی و بینش هایی در مورد چگونگی 
ایجاد رابطه عمیق تر با خدا نیز به شمار می رود. این اثر توسط 

انتشارات علمی منتشر شده و یکی از شناخته شده ترین آثار 
عبدالحسین زرین کوب است. نویسنده در این کتاب به بررسی 
و شرح زندگی مولانا از زمان کودکی وی در بلخ تا سفر او به 
قونیه و ملاقات با شمس تبریزی و در نهایت وفات او پرداخته 
است. علاوه بر شرح زندگی نامه مولانا، زرین کوب در این کتاب 
به بررسی سلوک و عقاید عرفانی مولانا نیز می پردازد. این 
کتاب از جمله کتاب های موفق حوزه ادبیات عرفانی است 
که تا به امروز به چاپ چهل وچهارم رسیده است.کتاب های 
»اکنون«، »سرمه ای«، »رباعیات خیام«، »گزیده اشعار 
هوشنگ ابتهاج«، »گزیده اشعار حسین منزوی«، »سیاست 
در شعر نو«، »آیدا در آینه«، »مثنوی معنوی«، »شاهنامه 
فردوسی« عناوین دیگر لیست پرفروش نمایشگاه مجازی 

۱۴۰۲ بوده اند.

  سرویس فرهنگ و هنر 
یک پیشکسوت عرصه کاریکاتورگفت: در 
زمان فعالیت ما سوژه هایی عنوان می کردند تا 
فکر و ذهن ما تقویت شود، امروز این امر ضعیف 
شده است و کاریکاتوری امروز به تصویرگری 

تبدیل شده و سوژه خاصی ندارد.
احمد عربانی با تاکید براینکه طنز و کاریکاتور 
امروز یتیم شده است، کاریکاتور در ایران را بدون 
سوژه و صرفا تصویرگری خواند. عربانی افزود: 
برای روایت حقیقت از طریق کاریکاتور و طنز 
شرایط برای هنرمندان ایرانی مطلوب نیست و 
حدود ۳۰ سال پیش و در زمان فعالیت گل آقا فضا 
بهتر و بازتر بود.وی با بیان اینکه در آن زمان به 
ظاهر مساله سانسور مطرح بود، عنوان کرد: در آن 
دوران ما به راحتی به طرح سوژه می پرداختیم و 
طرح می کشیدیم ، اما امروز وضعیت محتاطانه تر 
شده است.این کاریکاتوریست با بیان اینکه در 
حال حاضر مرشدی وجود ندارد که جوانان امروز 
را تحت حمایت خود بگیرد، اظهار کرد: باید 
راهنمایی وجود داشته باشد تا جوانان بی تجربه به 
سوژه های نامناسب نپردازند و نشریه و روزنامه شان 

را به دردسر نیاندازند.
عربانی ادامه داد: ما استادانی داشتیم که خط و 
مشی را به درستی برای ترسیم می کردند، از این رو 
با کمترین مشکلات روبه رو می شدیم.وی با تاکید 
براینکه طنز و کاریکاتور امروز یتیم شده است، 

عنوان کرد: باید مراکزی سیستماتیک ایجاد شود 
و مدیری آگاه داشته باشد، با مدیران فرمایشی و 

خودنما نمی توان به چنین اهدافی دست یافت.
عربانی این عرصه را نیازمند مدیرانی دلسوز 
و با تجربه خواند و گفت: این مدیران باید جوانان 
را تحت حمایت خود قرار دهند و آنان را تربیت 
کنند؛ نمی توان هرکس که خط  خطی می کند را 
کاریکاتوریست خطاب کرد و این حوزه اصولی 
است، لذا وجود چنین مرکزی ضرورت دارد. این 
پیشکسوت عرصه کاریکاتور اضافه کرد: در زمان 
فعالیت ما سوژه هایی عنوان می کردند تا فکر و 
ذهن ما تقویت شود، امروز این امر ضعیف شده 
است و کاریکاتوری امروز به تصویرگری تبدیل 
شده و سوژه خاصی ندارد. این امر ضعف فعلی ما 

در حوزه کاریکاتور است.

    سرویس فرهنگ و هنر
مسابقه عکاسی با موضوع آب در ایران، ویژه 
عکاسان مقیم در ایران برگزار می شود. هدف از 
برگزاری این مسابقه ترکیب نوشتارهای عکاسی 
مستند با نوشتارهای عکاسی تجربی است تا 
وضعیت آب در ایران از طریق یک نمایشگاه عکس 

گروهی به تصویر کشیده شود.
این مسابقه عکاسی با رویکرد پرداختن به مسایلی نظیر 
آب های شیرین و شور، محیط زیست زمینی و اقیانوسی، 
فعالیت های انسان و بشر مرتبط با آب، فناوری و تمهیدات 
مرتبط با آن در مناطق مختلف ایران برگزار می شود. ریاست 
افتخاری این مسابقه به عهده فرانسین کوستو رییس 
بین المللی ژاک-ایو کوستو و ژان-میشل الیور رییس 
»آکادمی آب« است. آثار ارسالی پس از ارزیابی توسط، 
هیأت داوران انتخاب شده و ۴۰ عکس برگزیده از میان 
آثار ارسالی در یک نمایشگاه گروهی از ۲۲ شهریور ماه تا 
۱۲ مهر ماه ۱۴۰۲ در پاریس به نمایش گذاشته می شود.

علاقه مندان به شرکت در این مسابقه عکاسی می توانند 
info@ آثار خود را تا تاریخ ۲۵ خرداد ماه به آدرس ایمیل

ithaque-paris.ir ارسال کنند.همچنین به یک نفر از 
عکاسان برگزیده این مسابقه جایزه برترین عکس با ارزش 
۵۰۰ یورو اهدا می شود. عکاسان شرکت کننده در این 
مسابقه باید مقیم ایران باشند. هیات داوران این مسابقه که 
متشکل از اساتید عکاسی ایرانی و فرانسوی هستند عبارتند 
از مریم زندی، عضو هیات موسس انجمن ملی عکاسان 
ایران، سیف اله صمدیان فیلمبردار و فیلمساز، اسماعیل 

عباسی عکاس، افشین شاهرودی، رییس هیات مدیره 
انجمن عکاسان ایران و محمدرضا کیوانفر استاد دانشگاه 
در حوزه عکاسی و سینما، میشل پوآورت، مورخ عکاسی، 
استاد دانشگاه پاریس، پانتئون سوربن، بنیانگذار کالج بین 
المللی عکاسی، کارولین استن، عضو هیات مدیره دانشکده 
بین المللی عکاسی »پاریس بزرگ«، ناتالی بوشه-لونوار، 
رییس انجمن »مردمان تصویر«، پاسکال بوس، مدیر 
مجموعه های عکاسی مرکز ملی هنرهای تجسمی کالج 
بین المللی عکاسی و ماری روبرت، متصدی ارشد قسمت 

عکاسی و سینمایِ موزه اورسه پاریس.
علاقه مندان به شرکت در این مسابقه عکاسی و کسب 
اطلاعات بیشتر درباره مشخصات آثار ارسالی می توانند 
 www.france-iran.orgپایگاه های اینترنتی
www.nips.org.و ،www.ithaque-paris.fr

ir مراجعه کنند.

 مسابقه عکاسی با موضوع آب در ایران 
برگزار می شود

عربانی: طنز و کاریکاتور امروز یتیم شده است

3فرهنگ و هنر
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

 سرویس فرهنگ و هنر

»بی واسطه« عنوان برنامه ای است که سازمان هنری 
رسانه ای اوج آن را برای شبکه یک سیما تولید کرده است. این 
برنامه به کارگردانی سیدمحمدعلی صدری نیا و با اجرای محمد 
دلاوری در هر قسمت به سراغ یک موضوع چالشی و دغدغه مند 
می رود. »بی واسطه« در هر سوژه ای بدون واسطه ورود می کند 
و سعی بر آن دارد تا به سوالاتی که در ذهن مخاطب در خصوص 
مسایل روز جامعه وجود دارد، پاسخ دهد، اما در این راه قطعا با 
مشکلاتی نیز روبه رو است که در این خصوص با سیدمحمدعلی 

صدری نیا؛ کارگردان این برنامه به گفتگو پرداخته ایم.
  چه شد که به فصل دوم برنامه »بی واسطه« رسیدید و تفاوت 

اصلی فصل دوم با فصل اول را در چه می دانید؟
فصل اول برنامه »بی واسطه« سال گذشته پخش شد و حالا 
در حال پخش فصل دوم آن هستیم. شاید جنس برنامه هایی که 
قرار است سراغ موضوعات و پرونده های مهم بروند، گفتگو های 
استودیی است، اما ما تلاش کردیم که در »بی واسطه« این قاعده 
را بر هم بزنیم و از استودیو بیرون بیاییم. تلاش می کنیم اگر قرار 

است در مورد موضوعی صحبت کنیم با دوربین، خودرو و کاروان 
»بی واسطه« راهی شویم و سراغ ماجرا برویم و از نزدیک و بدون 
هیچ واسطه ای با ماجرا ها مواجه شویم. در بسیاری از برنامه ها 
سراغ مکان ها و سوژه هایی رفته ایم که برای اولین بار است 
دوربین داخل آن می رود و تا پیش از »بی واسطه«، مخاطب 
هیچ تصویری از آن نداشته است. مانند قسمت اول در فصل 
دوم که دوربین برای اولین بار وارد کارخانه اسلحه سازی شد و 
یا همراه با رییس سازمان انرژی اتمی سراغ بعضی از بخش های 
هسته ای و راکتور رفتیم. در قسمت های بعدی نیز از این دست 

مسایل خواهیم داشت.
  به علت سختی کار و گرفتن مجوز، خیلی از برنامه سازان سراغ 
سوژه هایی که شما کار می کنید، نمی روند. شما سوژه ها را چگونه 

انتخاب و غربالگری می کنید تا به اجرا و تصویربرداری برسند؟
تمام تلاش تیم سازنده »بی واسطه« این است که در هر 
قسمت، موضوعی عنوان شود که برای مردم دارای اهمیت و 
البته مساله کشور باشد. نمی خواهیم لزوما سراغ موضوعاتی 
برویم که جذابیت دارند، اما دردی را دوا نمی کنند و مساله مردم 
نیستند. ما تلاش می کنیم که اگر قرار است ۲۶ قسمت برنامه 
بسازیم این ۲۶ قسمت متشکل از ۲۶ پرونده مهم کشور باشند 

که یا مردم در مورد موضوع سوال دارند، یا پیشرفت پرونده ای 
در کشور است که می توان به ابعاد آن پرداخت و یا به بحرانی 
بپردازیم که کمتر درباره آن صحبت شده است. طبیعتا نکته ای 
که شما گفتید هم وجود دارد، به همین تناسب که می خواهید 
سوژه های مهم و بکری را انتخاب کنید سختی کار هم دو چندان 
می شود. هماهنگی ها و دریافت برخی از مجوز ها برای این که 
سراغ این سوژه ها برویم بسیار سخت می شود و بعضی اوقات ما 
مجبوریم دو برابر یک سوژه معمولی، انرژی صرفِ پیگیری کنیم 

تا نیمی از آن ها به ثمر بنشینند و به آنتن برسند.
  چه سوژه هایی به فصل دوم برنامه اضافه کرده اید؟

بخشی از سوژه هایی که در فصل جدید به برنامه اضافه کردیم، 
موضوعات و سوژ های اجتماعی هستند و سراغ معضلات اجتماعی 
رفته ایم؛ معضلاتی که طبیعتا یک سعه صدری را می طلبد برای 
اینکه به آنتن برسند و پخش شوند. از سوژه اعتیاد تا داستان 
کودکان کار و موضوعات دیگر که هر کدام بسیار داستان های 
پیچیده ای با خود دارند و صحبت کردن بدون واسطه درباره 
اتفاقاتی که برای آن ها رخ داده، طبیعتا ما را به خط قرمز ها 
نزدیک می کند. اما ما تلاش کردیم که سراغ این موضوعات برویم 
و از آن ها گذر نکنیم و چشممان را به روی آن ها نبندیم؛ چراکه 

فکر می کنیم حرف زدن درباره آن ها و پرداختن به این ماجرا ها 
کمک می کند که ما نسبت به حل آن ها نیز تصویر دقیق تر و 

درست تری داشته باشیم.
  تا به حال سوژه ای را انتخاب کرده اید که مجوز ساخت آن صادر 

نشود؟
بله، برخی از سوژه هایی که شاید مرتبط به مراکز نظامی 
می شوند همیشه سختی های خاص خود را داشته اند. تا اندازه ای 
این سختی ها زیاد می شوند که گا ها از پیگیری و ساخت آن 
منصرف می شویم. در فصل دوم »بی واسطه« مجموعه وزارت 
دفاع و مجموعه روابط عمومی وزارت دفاع همکاری صمیمانه ای 
داشتند و هم قسمت کارخانه اسلحه سازی ضبط و پخش شد 
و هم در مورد موضوع هلی کوپترسازی، برنامه ویژه ای تولید 
کردیم که در هفته های آتی پخش خواهند شد. موضوع هلی 
کوپترسازی، سوژه جذابی است و برای اولین بار دوربینی وارد 
آن مجموعه می شود. عمدتا مراکز نظامی یکی از آن جا هایی 
هستند که مجوز گرفتن از آن ها کار بسیار دشواری است. در 
کنار آن، مجموعه دستگاه قضایی است و با اینکه در فصل قبل 
همکاری هایی با ما داشتند، اما معمولا هماهنگی های این 
دستگاه نیز بسیار سخت است. مثلا ما در فصل دوم دو سوژه 
بسیار جذاب داشتیم که دوست داشتیم سراغ آن ها برویم، اما 
هنوز محقق نشده است. برخی دیگر از دستگاه ها و وزارت خانه ها 
نیز هستند که برای بسیاری دیگر از موضوعاتی که پرداختن 
به آن ها خواسته مردم است با ما همکاری نمی کنند. بعضا نام 
مجری برنامه را که می شنوند، پا پس می کشند و به حضور در 
برنامه های بی دردسر علاقه مندند. به عنوان مثال سوژه مسکن، 
سوژه مهمی برای مردم ما بود. دولت وعده ساخت چهار میلیون 
مسکن را داده و ما از یکسال گذشته پیگیر بودیم که بتوانیم به 
مساله مسکن بپردازیم، اما جزو موضوعاتی بود که درب آن 

مجموعه برای ساخت، به روی ما باز نشده است.
  تا چه اندازه با ممیزی های شبکه و سیما مواجه شده اید؟

ممیزی هم بخشی از فرآیند تولید و پس از تولید است و حتما 
وجود دارد. البته ما در خود مجموعه تولیدکننده »بی واسطه« 
تلاش کردیم خودسانسوری نداشته باشیم. سعی کردیم سراغ 
هر سوژه ای که می رویم مهمترین سوالات نسبت به آن سوژه 
را مطرح کنیم و اگر درباره ماجرایی صحبت می کنیم تصویر 
دقیق و واقعی از آن ارائه بدهیم تا وقتی مخاطب باهوش امروز ما 
نگاه می کند نگوید از کنار موضوعی گذر شده است. اما طبیعتا 
ملاحظات پخش همیشه وجود داشته و معمولا تلاش می کنیم 
در تعامل با دوستان پخش تا جایی که می شود این ملاحظات 

را به حداقل برسانیم.
  فصل دوم برای چند قسمت تهیه و پخش می شود؟

این فصل هم مانند فصل اول برای ۲۶ قسمت تولید و پخش 
می شود. برای فصل سوم نیز در حال رایزنی هستیم که یا با یک 
فاصله ای تولید شود و به آنتن برسد و یا اینکه در ادامه همین 

فصل دوم، فصل بعدی نیز تولید و پخش شود.

  سرویس فرهنگ و هنر 
سینمای ایران در هفته دوم اردیبهشت و در هفته ای که از اکران فیلم های 
نوروزی گذشت در مجموع میزبان ۹۶۰ هزار مخاطب در ۱۹ هزار سانس بود که 

توانست ۵۰ میلیارد و ۷۵ میلیون و ۷۱۹ هزار تومان فروش داشته باشد.
فیلم سینمایی »مست عشق« محصول مشترک ایران و ترکیه که اکران آن از 
چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه آغاز شد؛ توانست ۵۴۲ هزار بلیط به ارزش ۲۹  میلیارد 
و ۶۱۸ میلیون تومان بفروشد و در هفته دوم اردیبهشت ماه در رتبه اول فروش گیشه 
قرار گیرد. فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی این هفته توانست 
۱۵۳ هزار بلیط به ارزش ۷ میلیارد و ۹۶۹ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم فروش 
گیشه قرار بگیرد. »سال گربه« به کارگردانی و نویسندگی مصطفی تقی زاده با فروش 
۱۲۷ هزار بلیط به ارزش ۶ میلیارد و ۳۵۷ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش 
گیشه سینما قرار گرفت. فیلم »بی بدن« که در چهل و دومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر اکران شد این هفته میزبان ۶۳ هزار مخاطب شد و توانست سه میلیارد 

و ۳۶۱ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه چهارم فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »آسمان غرب« در هفته گذشته با فروش ۳۷ هزار بلیط به ارزش 
یک میلیارد و ۴۳۶ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش سینما ها قرار گرفت.

فروش سینمای ایران از ۸ تا ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ به بیش از ۵۲ میلیارد و ۱۶۷ 
میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته ۹۸۴ هزار و ۲۸۲ نفر به تماشای فیلم های 
اکران شده نشستند.  فیلم های سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از ۳۰ میلیارد 
و ۵۹۳ میلیون تومان، »تمساح خونی« با فروش بیش از ۸ میلیارد و ۳۴۸ میلیون 
تومان، »سال گربه« با فروش بیش از ۶ میلیارد و ۶۹۲ میلیون تومان، »بی بدن« با 
فروش بیش از ۳ میلیارد و ۵۹۳ میلیون تومان و »آسمان غرب« با فروش بیش از 
یک میلیارد و ۵۱۲ میلیون تومان به ترتیب رتبه های اول تا پنجم و فروش میلیاردی 
جدول فروش هفتگی را به خود اختصاص دادند.فیلم های »ایلیا جستجوی قهرمان« 
با فروش بیش از ۸۳۱ میلیون تومان، »آپاراتچی« با فروش بیش از ۳۵۲ میلیون 
تومان، »نوروز« با فروش بیش از ۲۰۵ میلیون تومان، »پرویزخان« با فروش بیش از 
۲۳ میلیون تومان، »روز مات« با فروش بیش از ۶ میلیون تومان در رتبه های ششم 

تا دهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.
همچنین فروش کلی سینمای ایران از ابتدای اردیبهشت تا ۱۴ این ماه به بیش 
از ۹۷ میلیارد و ۱۳۴ میلیون تومان رسید و سینمای ایران جمعه ۷ اردیبهشت ماه 
با فروش بیش از ۱۳ میلیارد و ۶۱ میلیون تومان بیشترین فروش و سه شنبه ۱۱ 

اردیبهشت با ۲۷۹ هزار و ۲۹۸ نفر، بیشترین مخاطب را در این ماه داشته است.

گیشه در هفته ای که گذشت

نیروی انسانی و منابع انسانی را آموزش  وپرورش تهیّه می کند؛ و منابع انسانی، 
بزرگ ترین ثروت هر کشور است دیگر. اگر ما نفت داشته باشیم، معادن داشته باشیم، 
طلای زیر زمین داشته باشیم، انواع و اقسام ثروت های زیرزمینی را داشته باشیم، 
هوای خوب، فضای خوب، امّا آدمِ استفاده کننده نداشته باشیم، آدمی که بتواند از 
اینها کار بکشد، چه فایده ای دارد؟ آفریقای قرن گذشته منبع بیشترین و برترین ثروت 
های دنیا بود، آدمی که از اینها استفاده کند نداشت، اروپایی ها از این فرصت استفاده 
کردند آمدند پدر آفریقا را درآوردند، ثروت هایش را جمع کردند بردند. ]اهمّیّت[ منابع 
انسانی این است؛ این منابع انسانی را آموزش و پرورش فراهم می کند. در کشور ما، مثل 
همه جای دیگر، امنیّتمان، پیشرفتمان، سلامتمان، رفاهمان، علممان، تحقیقاتمان، 
همه ی ارزش های انسانی و اسلامی مان احتیاج دارند به نیروی انسانی؛ به منابع انسانی 
احتیاج دارند؛ این منابع انسانی را آموزش وپرورش درست می کند. پس درباره ی 

آموزش وپرورش خیلی باید صحبت کرد، خیلی باید حرف زد، خیلی باید کار کرد.

 Cultural service
A Persian translation of French author Robert Zaretsky’s “A Life 
Worth Living: Albert Camus and the Quest for Meaning” has recently 
been published by Qoqnus Publications in Tehran.The book has been 
translated into Persian by Mohammadreza Ashouri. The book delves 
into the complex and profound philosophy of renowned writer and 
philosopher Albert Camus. Drawing from Camus’ Nobel Prize ac-
ceptance speech, Zaretsky explores Camus’ dual commitment to truth 

and resistance against oppression. Throughout the book, Zaretsky 
delves into the themes that fascinated Camus, such as absurdity, si-
lence, revolt, fidelity, and moderation, depicting him as a moralist 
who challenged conventional perceptions and urged others to ques-
tion societal norms.As Zaretsky reflects on Camus’ works like “The 
Myth of Sisyphus” and “The Stranger,” he emphasizes the enduring 
relevance of Camus’ ideas in the modern world, acknowledging the 
different challenges we face today

 A Life Worth
 Living at
 Iranian

bookstores

اخبارفرهنگی 

جهاد تبیین

آگهی مفقودی 
برگ سبز اتومبیل سواری سمند 

شماره موتور ۱2483۰۵۱۹۱3
شماره شاسی 832۱۶۷۵۶

پلاک انتظامی ایران 23_824 ب 88
بنام صفر عصاری جوشقان مفقود و فاقد اعتبار می باشد

مفقودی
QUIK R :برگ سبز سواری- سیستم: هاچ بک تیپ

  به شماره موتور: M۱۵۹۹4422۰ و شماره شاسی:
NAPX2۱2AAP۱۱83۵33

رنگ: سفید قرمزمدل۱4۰2به شماره پلاک: 8۹۱ ج 43 ایران۹۷به نام 
آقای مهدی صفائی اصل مفقود وازدرجه اعتبارساقط است.

مفقودی
برگ سبز سواری- سیستم: سمند تیپ: ال ایکس
  به شماره موتور: ۱248۹32۵۰4۰ و شماره شاسی:

NAAC۹۱CC۵BF8۵24۹۷
رنگ: سفید-روغنی مدل۱3۹۰به شماره پلاک: ۱3۵ ص ۱4 ایران۹۷

به نام آقای اخوان جمشیدی مفقود وازدرجه اعتبارساقط است.



جامعه 4
Border wall to  دوره جدید  |  شماره  1552  | سه شنبه  18   اردیبهشت  1403 |  تک شماره 7000تومان

 be built to stop
 unauthorized
 immigration روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

  Social service
A border wall is scheduled to be constructed along Iran-Afghanistan 
borders to prevent illegal immigrants from entering the country. The 
proposed project is planned to be completed in Khorasan Razavi 
province within a three-year period with a budget of 1.8 trillion rials 
(about three million dollars). The project includes the construction 
of a four-meter-wide concrete wall, equipped with barbed wire and 
fence, as well as a road, IRNA reported. The initiative to secure 

borders started in the Iranian calendar year 1379 (March 1990 - 
March 1991), with the aim of intensifying the security of borders in 
eastern regions of the country. It has been implemented in parts of 
the Iran-Afghanistan border in Sistan-Baluchestan province.
The project was initially planned to be completed in the Iranian 
year 1399 (March 2020 – March 2021), but it was postponed due 
to inadequate funds. Now it is expected to be finished within the 
next two years.

    سرويس  اجتماعي
رئیس انجمن راديولوژی ايران گفت: هوش مصنوعی 
يک ابزار کمکی برای خدمت به پزشکان در رشته های 
مختلف به خصوص راديولوژيست ها است که با کمک آن 
دقت و سرعت کار افزايش می يابد، اما جايگزين پزشک 

نخواهد شد.
مرتضی صانعی طاهری افزود: با اینکه هوش مصنوعی 
توانسته در قسمت های مختلف حوزه سلامت وارد شود، 
اما به دلایل زیاد از جمله پیچیدگی های حوزه پزشکی 
باعث حذف پزشک نشده است و از اینکه هوش مصنوعی 
بتواند، تمام فعالیت های یک پزشک را انجام دهد، فاصله 
بسیار زیادی داریم. وی با تاکید بر اینکه در آینده پزشکانی 
موفق تر خواهند بود که بتوانند با هوش مصنوعی فعالیت 
کرده و از این مهارت بهره ببرند، گفت: میزان تاثیرپذیری 
رشته های مختلف پزشکی از هوش مصنوعی متفاوت است 

و برخی رشته ها مثل رادیولوژی بسیار تحت تاثیر هوش 
مصنوعی قرار گرفته اند. وی با اشاره به برپایی سی و نهمین 
کنگره انجمن رادیولوژی ایران که ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت 
ماه در محل هتل المپیک برگزار می شود، افزود: یکی از 
محورهای اساسی کنگره امسال انجمن رادیولوژی ایران 
نقش هوش مصنوعی در رشته رادیولوژی است که مورد 
بحث و بررسی متخصصان این رشته قرار خواهد گرفت. 
در این کنگره چالش های مربوط به هوش مصنوعی و نیز 
مباحث دیگر از جمله تصویربرداری سیستم عضلانی/

اسکلتی، زنان و بارداری، سر وگردن و همچنین اخلاق 
پزشکی در رادیولوژی ارایه خواهد شد. به گفته صانعی 
طاهری، از هوش مصنوعی می توان در تسریع و افزایش دقت 
تصویربرداری، کاهش دوز اشعه دریافتی بیماران، پردازش 
سریع تر و دقیق تر تصاویر، ارتقای کیفیت تصویربرداری 

قلبی عروقی، تشخیص سریعتر سرطان ها، تصویربرداری 
سایر ارگان ها و تصویربرداری جنین می توان بهره گرفت. 
وی ادامه داد: از دیگر کاربردهای هوش مصنوعی در 
رشته رادیولوژی می توان به وقت دهی بیماران، کمک به 
انتخاب بهترین پروتکل درمانی به منظور تعیین میزان 
اشعه دریافتی و در روند تصویربرداری بازسازی ها، افزایش 
کیفیت تصاویر، اندازه گیری ها، مستند سازی، کمک به 
جمع آوری و استخراج اطلاعات بیماران نام برد. رییس 
انجمن رادیولوژی ایران یادآور شد: یکی از نمونه های 
بارز مطالعات هوش مصنوعی در رادیولوژی در دوران 
پاندمی کووید بود که پزشکان سراسر دنیا با حجم بالای 
کار و کار طاقت فرسا و شرایط بحرانی تشخیصی روبرو 
بودند. انجمن رادیولوژی نیز تجربه مدیریت موفقی برای 
ارایه خدمات تله رادیولوژی و ارائه خدمت به هم میهنان 

سراسر کشور داشت. وی گفت: کنگره رادیولوژی ایران 
یکی از بزرگترین کنگره های تخصصی پزشکی در کشور به 
شمار می رود که همه ساله میزبان استادان داخلی و خارجی 
و نیز رادیولوژیست ها و سایر رشته های تخصصی است. این 
کنگره با حضور بیش از چهار هزار نفر از رادیولوژیست ها، 
دستیاران رادیولوژی و رشته های مرتبط و نیز با حضور 
بیش از ۴۰۰ سخنران به ارایه جدیدترین دستاوردهای 

علم تصویربرداری خواهد پرداخت.

رئیس انجمن رادیولوژی ایران:

هوشمصنوعیجایگزینپزشکنمیشود

    سرويس  اجتماعي
ريیس ديوان عالی کشور گفت: پرونده های 
وارده با موضوع خانواده در فروردين ماه بیش 
از ۸۰۰ فقره بوده است که بخش عمده آن 
مربوط به اختلافات خانوادگی و طلاق است 

که نیاز به آسیب شناسی دارد.
لمسلمین محمدجعفر  حجت الاسلام وا
منتظری، رئیس دیوان عالی کشور، در این 
جلسه با گرامیداشت روز معلم، به بخشی از 
سخنان امام راحل )ره( درباره شهید مطهری 
اشاره کرد و اظهار داشت: “خدمتی که استاد 
شهید مطهری به نسل جوان و جامعه نموده 
کم نظیر است. آثاری که از او هست، بی استثنا، 
همه آثارش خوب است و من کس دیگری را 
سراغ ندارم که بتوانم بگویم: »بی استثنا آثارش 
خوب است«. انسان ساز است. منتظری ادامه 
داد: کلیات طرح اصلاح موادی از قانون آئین 
دادرسی مدنی و کیفری در کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس تصویب شده است و پیگیر 
هستیم که در این مجلس به تصویب نهایی 
برسد. وی با تاکید بر لزوم اختصاص بودجه 
مستقل برای پیشبرد برنامه های دیوان عالی 
کشور، از تصویب ردیف بودجه مستقل برای 
بخشی از هزینه های دیوان عالی کشور خبر 
داد. منتظری با بیان اینکه دیوان عالی کشور 

در قانون اساسی دو مسئولیت مهم و اساسیِ 
نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم و 
ایجاد وحدت رویه قضائی را برعهده دارد، گفت: 
این دو مسئولیت اطلاق دارد و عملکرد صحیح 
و ضابطه مند در این زمینه، با تعریف درست از 
نحوه نظارت و یا اصلاح قانون و اصلاح روش ها 
و اصلاح ساختار ممکن خواهد بود، چنانچه 
بطه پیشنهاداتی به منظور  قضات در این را
پیشبرد هر چه بهتر امور دارند، ارائه دهند. وی 
افزود: آمار وارده پرونده های خانواده مناسب 
نیست، به طوری که وارده پرونده های ما در 
این زمینه فقط در فروردین ماه بیش از ۸۰۰ 
فقره بوده است که بخش عمده آن مربوط به 
اختلافات خانوادگی و طلاق بوده است و باید 
در این زمینه چاره اندیشی شود. منتظری 
ره به تشکیل کارگروه های تخصصی  شا با ا
چهارگانه حقوقی، خانواده، جرایم ناشی از مواد 
مخدر و دیگر عناوین کیفری در دیوان عالی 
کشور و آسیب شناسی پرونده های مطروحه 
اظهار داشت: ان شاءالله خروجی این جلسات 
برای دستگاه قضائی و عموم جامعه مفید به 
فایده باشد؛ استفاده از نظرات، پیشنهادات 
و تجربیات همکاران قضائی در رفع اشکالات 
و مدیریت کلان دیوان عالی کشور مثمر ثمر 

خواهد بود. 

پیرو آگهی های نوبتی قبلی وبموجب دستور 
ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود شش دانگ 
هریک از قطعات مشروحه ذیل واقع درروستای 
اریسمان وشهر بادرود جز بخش 9 حوزه ثبتی 
بادرود بشرح ذیل که در ایام معینه درج شده در 

محل شروع و بعمل خواهد آمد 
درود و  صلی شهر با ۱59- ا ره  ز شما ۱-ا

اریسمان و فروعات ذیل آن :
۱۸۰5- بانو زهرا مصداقی بادی و غیره شش 

دانگ یکباب خانه و باغچه واقع در اریسمان
۱۸۰6-دوشیزه زهرا پرهیزگارو غیره شش 

دانگ یکباب خانه مسکونی واقع در اریسمان
۱۸۱۱- بانو ربابه صدیقی بادی و غیرهشش 

دانگ یکباب خانه واقع در اریسمان
۱۸5۲- بانو فاطمه رشتی و غیره شش دانگ 

یکباب خانه واقع در اریسمان
۱۸77 - آقای حاجی غلام حسینیان بادی 
شش دانگ یکدرب باغ مشجر سه جریب تقریبی 

چاله شهره
نگ  کبریانشش دا کبر ا قای علی ا ۱۸79- آ

یکدرب باغ دو قفیزی واقع در اریسمان
له غلامی اریسمانی شش  ۱۸93- آقای نورا
تقریبی  قفیز   ۱5 مشجر  باغ  یکدرب  نگ  دا

بارچاله شهره
۱۸99- آقای احمد شوکتی شش دانگ یکدرب 

باغ ۱5 قفیزی در کوچه جمعه شهره

۱9۰۰- آقای احمد شوکتی شش دانگ یکدرب 
باغ۴ جریب تقریبی در کوچه جمعه

نگ  لبی بادی شش دا ۲۸۲۴-آقای علی طا
نه  رودخا یر  ز جریبی   6 تقریبا  زمین  قطعه 

اریسمان
روز تحدید : ۱۴۰3/۰3/۱۰

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان 
ر میگردد که در روز  ورین اخطا املاک و مجا
ریخ مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم  و تا
رسانند و چنان چه هریک از صاحبان املاک یا 
نها در موقع تعیین حدود در  نونی آ ینده قا نما
محل حاضر نباشند مطابق ماده ۱5 قانون مذبور 
ملک آنها با حدود اظهارشده از طرف مجاورین 
ضات  عترا ا ضمنا  شد  هد  خوا حدود  تحدید 
مجاورین و صاحبان املاک مطابق مقررات ماده 
ز تاریخ تنظیم صورت مجلس  نون ثبت ا ۲۰ قا
تحدیدی فقط تا 3۰ روز پذیرفته خواهد شد و 
طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی 
با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره 

یند  تسلیم نما
۱۴۰3    رضا طویلی  /۰۲ نتشار : ۱۸/ تاریخ ا

رئیس ثبت اسناد و املاک بادرود       
م / الف ۱7۱۰۴۲7

رییس دیوان عالی کشور:
بخشعمدهپروندههایقضاییخانوادههامربوطبهطلاقاست

آگهیتحدیدحدودعمومیادارهثبتاسنادبادرود

ياقوت وطن- خديجه توسلی دينانی

بیماری های خاص و صعب العلاج و نادر، واژه های غريبی 
نیستند، چرا که در زندگی پیرامونی خود با اين گروه ها از افراد 

آشنا هستیم و حتی با اين دست از بیماران زندگی می کنیم.
بیماران خاص در حالی برچسب خاص را به دوش می کشند 
که این عنوان برایشان گران تمام شده است، زیرا عدم باور توانایی 
از سوی جامعه و مسؤولان سدی پیش روی آن هاست که موجب 
شده آن طور که بایدوشاید نتوانند به زندگی عادی خود ادامه 
داده و نقش آفرینی کنند. این دیدگاه و نگرش که بیماران خاص 
افراد ضعیف اند و قادر به انجام کار نیستند، کلاف زندگی آن ها 
را درهم پیچیده است، این در حالی بوده که تداوم حیات بیمار 
خاص و مصرف دارو دلیل بر ناتوانی آن ها در انجام فعالیت نیست 
و به عنوان یک عضو توانمند در این جامعه می توانند ایفای نقش 
کنند. این افراد به عنوان شهروندان جامعه می توانند از تمامی 
حقوق اجتماعی شان از جمله اشتغال همچون دیگر افراد استفاده 
کنند، اما دیده شده برخی مواقع جامعه به بهانه بیمار بودن، آن ها 
را از رسیدن به حقوقشان عقب می اندازند. در تقویم ایرانی ۱۸ 
اردیبهشت به عنوان روز بیماری های خاص و صعب العلاج 
نام گذاری شده است. طبق برخی آمار رسمی تعداد بیماران 
خاص کشور بیش از ۱3۰ هزار نفر است، البته این تعداد تنها 
شامل بیماران خاصی است که شناسایی شده اند؛ در حالی که 
برخی بیماران خاص در کشور تحت پوشش و حمایت هیچ نهاد 
دولتی قرار نبوده و به همین دلیل آمار دقیقی از تعداد بیماران 

شناسایی نشده در دسترس نیست. 
   تاريخچه روز بیماری های خاص و صعب العلاج

بنیاد امور بیماری های خاص به عنوان یک نهاد مردمی 
و غیردولتی، فعالیت خود را از ۱۸ اردیبهشت سال ۱375 
به منظور ساماندهی و ارتقای وضعیت بیماری های خاص در 
زمینه های مختلف درمانی، دارویی، آموزشی، پیشگیری و 
اجتماعی آغاز کرد و به این مناسبت این روز به نام بیماری های 

خاص برگزیده شده است.
   بیماری های خاص چیست؟

بیماری های خاص و صعب العلاج به آن دسته از بیماری هایی 
گفته می شود که در جامعه عمومیت نداشته و برای درمان آن ها 
شرایطی ویژه ای باید فراهم شود. درواقع این بیماری ها درمان 
دائمی ندارند و فرد تا آخر عمر این بیماری ها را خواهد داشت، 
بیماری هایی با ویژگی فوق در کشورهای مختلف و حتی ایران با 
نام بیماری های نادر نیز شناخته می شوند. در حال حاضر متولی 
رسیدگی به بیماران خاص در کشور بنیاد امور بیماری های خاص 
است. عنوان بیماری های خاص برای اولین بار با شکل گیری 
بنیاد امور بیماری های خاص به کاربرده شد. با تلاش بنیاد امور 
بیماری های خاص، اختلالات تالاسمی، هموفیلی و دیالیزی 
تحت عنوان “بیماری های خاص” به تصویب قانونی رسید. 
اگرچه در علم پزشکی رایج، تعریفی تحت عنوان بیماری های 

خاص وجود ندارد.
  انواع بیماری های خاص

بر اساس تعریف وزارت بهداشت، چهار بیماری تالاسمی، 
هموفیلی، دیالیز وام اس در زمره بیماران خاص قرار می گیرند و 

درمان این بیماری ها به عنوان درمان های صعب العلاج به حساب 
می آید و عوارض بیماری تا پایان عمر همراه بیمار می ماند.

   انواع بیماری های صعب العلاج
بیماری های سرطان، ام اس، پیوند کلیه، دیابت، اوتیسم، ای 
بی را در دسته بیماری های صعب العلاج دسته بندی می کنند.

   ويژگی های بیماری های خاص
ویژگی های بیماری های خاص را به طورکلی می توان 
شامل: سختی درمان، هزینه بالای درمان و شیوع کم بیماری 
در کشور دانست. بیماران خاص باید تا پایان عمر تحت درمان 
باشند در ایران عمدتاً هزینه های بیماری هایی مانند هموفیلی و 
تالاسمی رایگان است، اما هزینه های جانبی مانند از دست دادن 
شغل، نداشتن درآمد، هزینه های ایاب و ذهاب، تغذیه مناسب، 
صرف وقت زیاد برای درمان، این افراد را متمایز از جامعه و گاه 

خسته می کند.
   وجود حدود ۱۹ هزار بیمار تالاسمی در کشور

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری ها وزارت بهداشت 
وضعیت بیماران خاص و صعب العلاج و از جمله تالاسمی، 
چگونگی پوشش بیمه ای این بیماران و وضعیت دسترسی 
به داروهای مورد نیاز این بیماران را تشریح کرد. امیرحسام 
علیرضایی به بهانه روز بیماری های خاص و صعب العلاج و 
همچنین روز جهانی تالاسمی، با بیان اینکه ۱۸ اردیبهشت 
ماه به عنوان روز بیماری های خاص و صعب العلاج نامگذاری 
شده درباره وضعیت بیماری هایی از این دست گفت: ام اس، 

تالاسمی، هموفیلی جزو موارد پرتکرار بیماری های خاص به 
حساب می آیند. بررسی ها بیانگر این است حدود ۱۰۰ هزار نفر 
در کشور به بیماری ام اس مبتلا هستند. همچنین میزان ابتلا 
به بیماری های تالاسمی و هموفیلی به ترتیب  ۱۸ هزار و ۸۰۰ 
نفر و ۱۴ هزار نفر است. سرطان جزو بیماری های صعب العلاج 
به حساب می آید و برآوردها حاکی از آن است حدود ۴۰۰ هزار 
نفر در کشور با این بیماری دست وپنجه نرم می کنند. وی ادامه 
داد: در حال حاضر، 3۸ هزار و 95۱ بیمار دیالیزی در 6۸۲ بخش 
دیالیز تحت درمان قرار دارند. همچنین تعداد تخت و دستگاه های 
دیالیزی موجود در کشور معادل 9 هزار و ۱99 مورد است. 5 قلم 
از لوازم مصرفی دیالیز، تولید داخلی است و ۲نوع دستگاه دیالیز 

در کشور تولید می شود. 
   بیمه رايگان برای تمام بیماران خاص

علیرضایی با اشاره به وضعیت پوشش بیمه ای بیماران خاص و 
صعب العلاج گفت: تمام بیماران خاص از پوشش بیمه ای رایگان 
برخوردار هستند. اعتبار 7 هزار میلیارد تومانی برای صندوق 
بیماری های خاص  و صعب العلاج در سال ۱۴۰۲ درنظر گرفته 
شده بود اما با توجه به افزایش تعداد بسته های خدمتی، این مبلغ به 
افزایش بیشتر در سال ۱۴۰3 نیاز دارد.  وی درباره اقدامات وزارت 
بهداشت در ارتباط با بیماری های خاص و صعب العلاج توضیح 
داد: »تدوین بسته های جامع تشخیص و درمان بیماری های 
خاص و صعب العلاج  با پوشش حمایتی از محل بیمه های پایه 
و صندوق بیماران صعب العلاج«، »افزایش تعداد بیماری های 

تحت پوشش«، »افزایش خدمات در هر بسته حمایتی« و 
»تشکیل کمیته های مشورتی علمی مرتبط در معاونت درمان« 
جزو اقدامات وزارت بهداشت در زمینه بیماری های خاص و 

صعب العلاج به حساب می آید. 
    برنامه وزارت بهداشت برای افزايش حمايت ها از بیماران خاص 

و صعب العلاج
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت 
بهداشت درباره اقدامات وزارت بهداشت در خصوص بیماری های 
خاص و صعب العلاج در سال جاری گفت:  »افزایش حفاظت 
مالی«، »کمک به تامین هزینه ها از محل اعتبارات بیمه پایه و 
صندوق بیماران خاص« و »افزایش بیماری های تحت پوشش« 
از برنامه های وزارت بهداشت در سال جاری به حساب می آید. 
    ۲۰ بیماری ديگر به فهرست صندوق بیماران خاص اضافه 

می شود
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، از اضافه شدن ۲۰ 
بیماری خاص و سخت درمان به فهرست صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج خبر داد. محمدمهدی ناصحی گفت: در 
سال گذشته حدود ۲ میلیون بیمار از خدمات درمانی صندوق 
بیماران خاص و صعب العلاج با پوشش بیمه ای تا بیش از 95 
درصد تا ۱۰۰ درصد بهرمند شدند. وی افزود: در حال حاضر 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی نیز از طریق سامانه این 
صندوق، خدمات خود را با پوشش بیمه ای دریافت می کنند و 

این صندوق همچنان در حال تکمیل است.

بیماریخاص،ناشناختهایپرازرنج

جلوه همدلی در پیدا شدن یسنا
    محمد پیروی خامنه، روانشناس

 آن طور که در فیلم و عکس های منتشر شده از عملیات جست وجو 
مشخص است، مردم در پیدا کردن یسنا نقش مهمی داشتند 
به طوری که از زمان وقوع حادثه تا زمان پیدا شدن دختربچه 
خردسال به صورت شبانه روزی کنار خانواده یسنا و نیرو های 

امداد باقی ماندند. 
آن ها با هر وسیله و امکاناتی که داشتند در این امر بسیج شدند 
و هزینه کردند و خوشبختانه تلاش ها هم به نتیجه رسید و یسنا در 
سلامت به آغوش خانواده اش بازگشت. در مورد همدلی و همراهی 

مردم در این امر به چند نکته اشاره می شود.
در موضوع یسنا، مردم به دنبال کودکی بودند که امید به نجات 
آن وجود داشت؛ یعنی مسئله قتل او آنطور که در دیانا در اصفهان 
اتفاق افتاد، در میان نبود. مردم متوجه شده بودند یسنا زنده است، 

بنابراین بهتر است دنبال کودک زنده بگردند. 
ید پیدا کردن کودک فوت شده در ذهن مردم جایی  شا
نداشته باشد، مگر بین اطرافیان او. زنده بودن در این امر بسیار مهم 
است که همه دنبال این هستند که به حیات ادامه دهند، ولی اگر 

حیات متوقف شود، اینقدر اهمیت پیدا نمی کند. 
انسان همیشه دنبال بقا است و بقای هم نوع را دوست دارد و 

دوست دارد به دیگران حیات ببخشد.
 در موضوع یسنا هم شاهدیم او بچه ای روستایی است و مشخص 

می شود همدلی هنوز در این مکان ها وجود دارد.
 انسان ها معمولاً آداب و رسوم و سنت های مشترکی دارند که 

اگر کسی از این ها فاصله بگیرد، دور می افتد. 
ین طبقه  ا نگاه کنید که با ا فی و متوسط ر زندگی های اشرا
سنخیت ندارند، مگر اینکه بخواهند مشکل شان حل شود. مردمی 
هم که در این کار مشارکت داشتند، بین خودشان و طفل نقاط 
ند که همیشه دنبال کمک، حمایت و همیاری  مشترک دیده ا
هستند. این موضوع، عامل مهمی است که در چنین مواقعی کمک 
و همراهی کنند، مخصوصاً وقتی متوجه می شوند همنوعانشان 
در فضای مجازی هم دنبال این موضوع هستند، وارد همکاری 
می شوند، اما اگر این همنوع از طبقه ای دیگر بود، این همکاری 
و همدلی صورت نمی گرفت، بنابراین دو مسئله مورد توجه قرار 
دارد؛ اول همنوعی که واقعاً باید همنوع باشد نه فقط انسان باشد، 
طبقه و گروه جویندگان با فرد گمشده متناسب باشد، تمایلات و 
خواسته ها با هم تناسب داشته باشد، ولی وقتی مردم بر می گردند 
به هم گروه خودشان در بدنه اجتماعی به دنبال فرد می روند و از او 
حمایت می کنند که به خواسته اش برسد، اما اگر این شاخص ها را 

نداشته باشد، این همراهی صورت نمی گیرد. 
امیدواریم در آینده در هر شرایطی از هر گروه و دسته ای، فردی 
نیاز به حمایت داشت، این همنوعی وجود داشته باشد که همه 

افراد در کمک رسانی و حمایت از آن فرد بسیج شوند.

یادداشت 

اعتماد به بخش خصوصی و تسهیل 
موانع تولید راهکار تحقق شعار سال

   ياقوت وطن  
نامگذاری سال با شعار “ جهش تولید با مشارکت مردم” نشان داد 
مهمترين دغدغه و مشکل کشور ناشی از مسايل اقتصادی است و رسیدن 
به جهش تولید و داشتن اقتصادی پويا و پر رونق از مسیر استفاده از توان 

و همکاری مردم و اعتماد به بخش خصوصی می گذرد.
شعار سال ۱۴۰3 از سوی رهبر معظم انقلاب در حالی با عنوان 
“جهش تولید با مشارکت مردم” اعلام شد که بررسی چند سال اخیر 
این نامگذاری ها نشان می دهد طی ۱6 سال گذشته شعار سال تعیین 
شده از سوی مقام معظم رهبری، همواره با محوریت توجه به تولید 

و رونق اقتصادی بوده است.
این امر اهمیت و ضرورت رشد و توسعه اقتصادی و زیربنایی بودن 
این بخش و لزوم برنامه ریزی های اصولی و مناسب کوتاه مدت، میان 

مدت و بلند مدت را نشان می دهد.
به عقیده کارشناسان علم اقتصاد یکی از الزامات رشد و پویایی 
اقتصاد و جهش تولید،  داشتن برنامه منسجم و هماهنگی و تعامل 
همه دستگاههای اجرایی و ترغیب مشارکت بخش خصوصی، رفع 
موانع و مشکلات موجود و تثبیت متغیرهای اقتصادی برای تحقق 

این مهم است.
  اعتماد به بخش خصوصی و استفاده از مديران ريسک پذير تولید و اقتصاد 

را رونق می بخشد
رییس اتاق بازرگانی،  صنایع،  معادن و کشاورزی استان زنجان در 
خصوص شرایط اقتصادی کشور و اهمیت شعار سال، گفت: تحقق 
جهش تولید در حوزه اقتصاد نیازمند تغییر در روشهای گذشته و 

اتخاذ سیاست های جدید است.
صمد یوسفی اصل با اشاره به تلاش دولت سیزدهم برای حل 
مشکلات این بخش، افزود: با وجود تلاش و انجام برنامه های مختلف 
برای رونق تولید و اقتصاد، ساماندهی و توسعه این بخش نیازمند 

اقدامات و فعالیت های زیادی است.
روان کردن چرخ اقتصاد با کاستن از دستورالعملهای دست و پاگیر 

و رفع موانع تولید لازمه تحقق شعار سال است.
وی تاکید کرد:  برای روان شدن چرخ اقتصاد و رفع موانع تولید 
باید از تعداد بخشنامه ها و دستورالعمل های دست و پا گیر صادره در 
حوزه اقتصاد کاست تا فعالان این بخش بتوانند برای رونق و جهش 

تولید برنامه ریزی کنند.
یوسفی اصل افزود: همچنین باید شرایط کسب و کار و اخذ 
مجوزهای لازم را تسهیل کرد و تعداد مراحل صدور مجوزها را کاهش 

داد تا هرچه سریعتر شاهد رونق اقتصادی در کشور باشیم.
وی با تاکید بر لزوم اعتماد به بخش خصوصی و استفاده از مدیران 
ریسک پذیر در حوزه اقتصاد،  اظهار داشت: مدیرانی که در حوزه 
فعالیت های اقتصادی و واحدهای تولیدی به کار گرفته می شوند 
باید از قدرت ریسک پذیری بالاتری برخوردار باشند تا شاهد تحول 

در این حوزه و توسعه اقتصادی باشیم.

تحقق شعار سال 
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اخبار  

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

هیولای ایدز کودکان را می بلعد
یاقوت وطن / زمرد زرکش

دامنه بیماری ایدز این روزها وسیع تر شده و جهان با کودکانی 
مواجه شده که بیماری ایدز یک یا هردو والدینش را گرفته است.

دکتر وحید جهانمیری نژاد، پزشک و کارشناس ایدز و فعال 
حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی می گوید: براساس یک 
تعریف رایج، به کودکی که یک یا هردو والدش را به سبب بیماری 
ایدز از دست داده، یتیم ایدز گفته می شود، اما تعریف یونیسف در 
این مورد کمی متفاوت است و به کودکی اطلاق می شود که زیر 
۱۵ سال دارد و مادرش را به دلیل این بیماری از دست داده و اگر 

پدرش زنده باشد، باز هم یتیم ایدز محسوب می شود.
 نکته مهم تر از این تعاریف، تأکیدی است که دفتر برنامه 
مشترک سازمان ملل در زمینه ایدز، درباره پرهیز از نشر هر واژه 
ای که یادآور مرگ، ترس، انگ و تبعیض است دارد؛ از جمله همین 
عبارت یتیم ایدز.جهانمیری نژاد درباره تعداد کودکانی که به دلیل 
بیماری ایدز، والد خود را ازدست داده اند می گوید: در دهه اول 
همه گیری ایدز، آمار این کودکان بالا بود، به دلیل ناآگاهی عمومی، 
کمبود امکانات تشخیصی و نبود درمان فراگیر و مؤثر، بسیاری از 
افراد فوت شدند و کودکان بسیاری نیز یک یا هردو والد خود را از 
دست دادند. بسیاری از این کودکان خودشان هم این ویروس را 
گرفته و فوت یا دچار عوارضی شدند که برشی از این وضعیت را 
می توان در فیلم ABC Africa از عباس کیارستمی مشاهده 
کرد.وی درباره آمار کودکانی که با این ویروس به دنیا می آیند، 
می گوید: آزمایش اچ آی وی، جزو آزمایش های روتین بارداری 
است و همه خانم ها باید آن را انجام دهند، بنابراین با توجه به قابل 
پیشگیری بودن بیماری در صورت تشخیص، امروزه کمتر نوزادی با 
این بیماری به  دنیا می آید. ایران نیز دراین زمینه پیشرفت بسیاری 
داشته، به طوری که در برخی از سال های دهه گذشته، اصلا کودکی 
با این ویروس متولد نشده است.به عبارت دیگر، درحال حاضر این 
راه انتقال، کنترل شده و اگر هم به هر دلیل، نوزادی با این ویروس 
به دنیا بیاید، بار ویروسی او با درمان به صفر می رسد و می تواند 
یک زندگی نسبتا معمولی را تجربه کند. اما اگر بیماری به موقع 
تشخیص داده نشود، متأسفانه صدمات آن در کودکان نسبت به 
بزرگسالان بیشتر است.این بیماری تا قبل از دوسالگی، جدا از 
روند عادی آسیب که حمله به گلبول های سفید و ضعیف شدن 
سیستم ایمنی است، می تواند به طور مستقیم به سیستم عصبی 
مرکزی آسیب زده و مثلا کودک را فلج کند. اگر هم این اتفاق 
نیفتد، سیستم ایمنی کودکان بسیار ضعیف تر می شود. ممکن است 
کودکی داشته باشیم که عفونت او بهبود پیدا نمی کند و آن قدر به 
دکتر مراجعه می کند تا بالاخره آزمایش اچ آی وی از او گرفته شود 
و پزشکان متوجه شوند که کودک دچار این بیماری شده است. 

  مسأله انگ و تبعیض
کودکانی که با این ویروس به دنیا می آیند، با مشکلات 

دیگری هم روبه  رو می شوند. جهانمیری نژاد می گوید: بیشترین 
چیزی که به این کودکان آسیب می زند، مسأله انگ و تبعیض 
است. البته امکان دارد شاهد عوارض دارویی مثل کم خونی هم 
باشیم اما مشکل اصلی این کودکان، سلامت روان آنان است، زیرا 
اغلب به صورت غم انگیزی طرد می شوند.تعدادی از کودکان که با 
اچ آی وی مثبت به دنیا آمده بودند در شیرخوارگاهی در تهران بزرگ 
شده بودند، چون پرورشگا ه ها با توجه به انگ اجتماعی، تمایلی 
به نگه داشتن این بچه ها نداشتند، پس در شیرخوارگاه، جایی 
که از اسمش پیداست که ویژه شیرخواران است، ماندند و بعضا 
به نوجوانی رسیدند! در شیرخوارگاه، آنان را از دیگران جدا کرده و 
در قسمتی مجزا نگهداری می کردند، البته مسئولان شیرخوارگاه 
می دانستند که این بیماری قابلیت انتقال از طریق تماس های 
روزمره را ندارد اما به دلیل این  که نمی توان کودک را در کنار نوزاد 
شیرخواره نگه داشت، آنان در  قسمتی از ساختمان ایزوله شده 
بودند و در نهایت یک مؤسسه توانست کفالتشان را تحت عنوان 
شبه خانواده به عهده بگیرد. پرسنل دلسوز مؤسسه ای که کفالت 
آنان را به عهده گرفته بود، نمی توانستند برای کودکانی که نیاز 
به خدمات دندان پزشکی داشتند، در تهران بزرگ دندان پزشک 
پیدا کنند، درصورتی که پزشکان به خوبی می دانند این بیماری 
پس از درمان موفق، غیرقابل انتقال است! ناگفته پیداست وظیفه 
کادر درمان، کمک به همه بیماران است، اما انگ و تبعیض مانع 
از انجام این وظیفه می شود. وی درباره مشکلات این کودکان در 
محیط مدرسه و سایر بخش های جامعه می افزاید: کم نبوده مواردی 
که این بچه ها در مدرسه دچار طرد و تبعیض شوند. برخی از آن ها 
به بهانه های واهی از مدرسه اخراج شده اند که نهایت ناآگاهی و 
تبعیض است. حتی اگر کودک تحت درمان نباشد، باز هم در 
محیط مدرسه نمی تواند ناقل باشد، زیرا همه می دانیم که این 
بیماری در تماس های روزمره، قابل انتقال نیست. برخی افراد 
می گویند اگر بچه زمین بخورد و دچار بریدگی شود و از زخمش 
خون بیاید چه؟ جواب این است که خون هم به راحتی نمی تواند 

انتقال دهنده باشد. اگر پزشک یا کادر درمان نیدل استیک شوند 
)مثلا سر سوزن بیمار در دستشان فرو برود( و بیمار اچ آی وی 
داشته و تحت درمان هم نباشد، احتمال انتقال، فقط سه در هزار 
است. پس حتی اگر کودک زخمی شود، با توجه به این که بسیار 
بعید است خون او وارد جریان خون فرد دیگری شود، احتمالی 

برای انتقال وجود ندارد.
متأسفانه جامعه احتمالاتی را که یک در میلیون هم نیست، 
برای کار غیراخلاقی مانند اخراج یک کودک از مدرسه بهانه قرار 
می دهند و نمی دانند او با این کار، مستعد ابتلا به انواع اختلالات 
روحی می شود. این برخوردها در مواردی منجر به خودکشی یا 
گرایش به مواد مخدر شده است. وقتی جامعه چنین برخوردی با 
کودک دارد، او نمی تو اند سالم رشد کند و به تکامل روانی برسد و 
این ظلم مضاعفی است که کودک باید تحمل کند؛ زیرا ناخواسته 
باید تا آخر عمر دارو بخورد و عوارض دارویی را تحمل کند، از آن 

طرف هم با مسائل روانی و اجتماعی روبه رو باشد.
 یک تجربه

زنی که یکی از دو فرزندش با ویروس ایدز به دنیا آمده است 
می گوید: برخلاف تصور جامعه، این ویروس از همسری به من 
منتقل شد که نه اعتیاد داشت و نه رفتار پرخطر و حتی خودش 
هم نمی دانست چگونه مبتلا شده است. تنها گزینه ای که به 
ذهنش رسید جراحی بود که در زمان تحصیل در خارج از کشور 
انجام داده بود. دکتر به ما گفت دلیل این که فرزند اولتان سالم به 
دنیا آمده این است که ۲۵ درصد از جنین های پدر و مادر ناقل 
ممکن است سالم بمانند. بعد از فوت همسرم، مسئولان مدرسه 
متوجه بیماری پسر کوچک ترم شدند. زمانی که برای مراسم چهلم 
همسرم خواستم اجازه فرزندانم را برای حضور در مراسم پدرشان 
بگیرم مرا به یک اتاق بردند و مانند بازجوها سؤال و جواب کردند. 
اول علت فوت همسرم را پرسیدند، من هم چون واکنش جامعه 
را می دانستم گفتم سرطان داشت. بعد شروع کردند به سرزنش 
من که ما می دانیم همسر شما ایدز داشته و شما و فرزندت هم 

مبتلا هستید و این که چقدر من بی فکر و خودخواه هستم و خون 
بچه های مردم به گردن من است.

به دردناک ترین شیوه به من گفتند دست پسرت را بگیر و برو. 
در نهایت پسرم را از مدرسه اخراج کردند. وقتی دیدند که من اصلا 
نمی توانم صحبت کنم و فقط گریه می کنم، اجازه دادند پسرم آخر 

سال یک روز جداگانه بیاید و امتحان بدهد. 
تا منزل فقط گریه کردم. وقتی به خانه رسیدم خانواده ام متوجه 
بیماری ما و اخراج پسرم شدند. آن ها در مراسم چهلم همسرم 
شرکت نکردند و من ماندم با دنیایی از مشکلات و کودکی که از 
مدرسه اخراج شده بود و کسانی که از این بیماری هیچ اطلاعی 
نداشتند. دکتر مینو محرز، نامه  تندی به مدرسه نوشتند و یک 
مشاور به مدرسه فرستادند.حدود یک ماه طول کشید تا پسرم به 
مدرسه برگشت اما یک صندلی جدا کنار کلاس برایش گذاشتند، 
معلم هم با او کاری نداشت. من خودم به درس پسرم رسیدگی 
می کردم. همکلاسانش با او بازی نمی کردند و در آخر سال هم با 
نمره های حداقلی قبول شد. یک روز به خانه آمد و از من پرسید 
مامان، »ایدزی« یعنی چه؟ این موضوع ادامه داشت و سؤالاتی 
برایش پیش می آمد که پاسخ دادن به آن ها کار ساده ای نبود و 
همه این ها دست به دست هم داد تا پسرم از مدرسه فراری شود. 
زمان مدرسه را در خیابان می گذراند و بعد به خانه می آمد، من 

هم چون شاغل بودم ابتدا متوجه نشدم. 
پسر بزرگم به خاطر ناملایماتی که متحمل شد، سعی کرد 
خودش را بالا بکشد و فرد تحصیلکرده و موفقی شد اما پسر کوچکم 
چنان با ناملایمات آزرده شده که همه را مقصر می داند و می پرسد 
چرا نمی توانم مانند همه زندگی کنم، چرا نمی توانم برای ازدواج 
آزادانه انتخاب کنم، چرا نمی توانم مثل یک فرد عادی کار کنم و 

هنوز با بسیاری از مسایل درگیر است. 
متأسفانه بار ویروسی او با درمان صفر نشده است، چون از 
وقتی بزرگ تر شد، داروهایش را مدام قطع می کرد و از ۱۲ سالگی 

نتوانستم او را وادار به خوردن داروهایش کنم. 
مدتی به دستور دکتر در بخش اعصاب و روان بستری شد و 
همین کار حال او را بدتر کرد. به خاطر بیماری اش او را در یک اتاق 
جداگانه ایزوله کرده بودند، اجازه نمی دادند در ساعت ملاقات به 

بخش برویم و او را پایین می آوردند تا ببینیم.
یک بار به بخش رفتم و آن قدر از دیدن شرایط منقلب شدم که 
با رضایت خودم او را ترخیص کردم. او را محبوس کرده بودند و 

چنان داروهای قوی به او می دادند که مدام خواب بود. 
 این مادر رنج دیده می گوید: ۲۲ سال است دارو می خورم و بار 
ویروسی ام صفر شده است. تنها دغدغه  و آرزویم این است که پسرم 
با بیماری اش آشتی کند و آن را بپذیرد. همیشه اخبار درمان های 
جدید دنیا را برایش می خوانم و می گویم روزی که درمان قطعی 
این بیماری پیدا شود نزدیک است اما می گوید من نمی توانم این 

بیماری را بپذیرم.
متأسفانه بعد از چند دهه با وجود تمام تلاشی که توسط دولت 
و فعالان این حوزه انجام شده، جامعه هنوز پذیرای این بیماری 

نیست و به چشم مجرم به بیماران نگاه می کند. 
تنها موضوعی که می تواند مرا آرام کند این است که به افرادی 
که به هر دلیلی اچ آی وی مثبت شده اند و می خواهند زندگی سالمی 
داشته باشند، کمک کنم و گامی در جهت رفع انگ و تبعیض بردارم.

  یاقوت وطن - میترا امیری 
روز چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه اولین جراحی ضایعه سوپراسلار 
مغز از راه بینی  با جراحی مشترک دکتر ضیایی متخصص جراحی مغز و اعصاب 
و دکتر قنبری متخصص گوش و حلق و بینی و فوق تخصص جراحی سروگردن 

در مرکز آموزشی درمانی امین با موفقیت انجام گرفت. 
دکتر ضیایی متخصص جراحی مغز و اعصاب در این باره گفت: بیمارآقای 
میانسال که به علت اختلال بینایی، ضعف و بی حالی مراجعه کرده بود و در 

بررسی های انجام شده توده ای در ناحیه سوپراسلار رویت شد. 
وی ادامه داد: هیپوفیز یک بافت کوچک و مهم است که در ناحیه زیری مغز 
قرار دارد و این غده هورمون هایی را به جریان خون ترشح می کند که باعث 
کنترل کارکردهای بدن می شود . به توده هایی که به طور غیر عادی در این 

بافت ایجاد می شود تومور هیپوفیز می گویند.
 یکی از روش های درمانی این تومورها جراحی از راه بینی یا آندوسکوپی 

هیپوفیز می باشد.
شایان ذکر است بهترین و کم عارضه ترین روش درمانی برای این نوع 
تومورها جراحی از راه بینی به کمک آندوسکوپ می باشد که این نوع جراحی 
به صورت مشترک با همکاران جراح مغز و اعصاب و گوش حلق بینی انجام 
می گردد. در این نوع جراحی نقاهت بیمار کمتر و زمان بهبودی سریعتر از 

روش های دیگر جراحی مغز می باشد. 
همچنین خطر عفونت و خونریزی کمتری را هم به همراه دارد وعلاوه بر 
آن  جای برش بیرونی و زخم باقی نمی ماند و در عین حال دید جراح بهتر و 

زمان بستری بیمار نیز کمتر می باشد. 
گفتنی است هم اکنون حال عمومی این بیمار رضایت بخش اعلام گردیده 

است.

در مرکز آموزشی درمانی امین با موفقیت انجام شد

اولین جراحی ضایعه سوپراسلار مغز از راه بینی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک قمصر

رای شماره ۱40۲۶0۳0۲۱۱۸000۶40 مورخ ۱40۲/۱۲/0۵ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک قمصر - آقای حسین محمدی جوینانی فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۵۹۸ و 
کدملی۱۲۶0۷۶۳۲۲۶ صادره از کاشان - ششدانگیک قطعه باغ مشجر به مساحت ۹۷۳ متر 
مربع پلاک شماره 4۱۲ فرعی از ۱04 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی قمصر - طبق سند 

رسمی- مبایعه نامه عادی
برابر رای صادره هیات تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای قائد سندرسمی 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی واقع در بخش 
یک حوزه ثبتی قمصر محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک قمصر تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد گردید .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱40۳/0۲/0۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/0۲/۱۸  نرجس نوش 

آبادی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر شناسه: ۱۷00۹۸۶

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۲۶0۳0۲0۳40000۸۷ مورخ ۱40۳/0۱/0۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا بخشی موحد فرزند 
علی محمد بشماره شناسنامه 4۶۵۳۸ صادره از کاشان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲۷4/۲0 مترمربع مفروز از پلاک فرعی از ۱۵ اصلی واقع در ناجی آباد بخش ۲ ثبت 
کاشان خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل گازران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۲/۳   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۲/۱۸  محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک.... م/الف/۱۷0۲۲4۹

آگهی ابلاغیه
 به شرکت/کارگاه: خبازی لواشی محسن آزاد )ابلاغ رای کمیته بدوی استانی( شماره ۲4۹4 
در جلسه مورخ ۲۸/۱/۱40۳ کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان قم بنا به درخواست 
ذبیح اله فلاحی قینرجه از مجموع ۱۳ شغل مطرح شده ۱۳ شغل مورد تائید قرار گرفته است 
مشاغل تائید شده )ب(: وابرنان پهن کن. شاطر. خمیرگیر)خبازی قاسمی( وابر. وابرنان پهن 
کن. وابرنان پهن کن. وابرنان پهن کن. وابر)خبازی بداغی( کارگر ساده. کارگرساده)خبازی 
نان ویردی( ناگیر)خبازی لواشی محسن آزاد( وابرنان پهن کن. خمیرگیر)خبازی شهرک 
مهدیه(. این رای به استناد تبصره ۵ ماده ۸ آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان اور ظرف 
۱۵ روز قابل تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر مشاغل سخت و زیان اور میباشد و در 
صورت عدم اعتراض هر یک از طرفین و قطعی و لازم الاجرا شدن رای مزبور به استناد تبصره 
۲ ماده ۱۶ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ظرف ۳ ماه از تاریخ ابلاغ برای 
اشخاص داخل کشور و ظرف ۶ ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام 
خواهی در دیوان عدالت اداری خواهد بود. نشانی قم – خیابان ۷۵ متری عمار یاسر – بلوار 

تعاون – مجتمع ادارات – 
مدیریت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک باغبهادران تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱. رأی شماره 
۱40۳۶0۳0۲۲۵۳00000۲۲ مورخ ۲۵ / 0۱ / ۱40۳ آقای ارسلان کریمیان کلیشادرخی 
فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ یکدرب باغ به مساحت ۳۱۳۶.۵۵ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۵۱ اصلی واقع در کلیشادرخ بخش ۹ ثبت اصفهان خریداری شده با واسطه از مالک رسمی 
علی یار قلعه ای. تاریخ انتشار نوبت اول: مورخ 0۳ / 0۲ / ۱40۳ م. الف ۱۶۹۷۵44 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: مورخ ۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف ۱۶۹۷۵4۸ حسین عینی - رئیس اداره ثبت اسناد 

و املاک باغبهادران.
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک باغبهادران تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱. رأی شماره 
۱40۳۶0۳0۲۲۵۳00000۲4 مورخ ۲۵ / 0۱ / ۱40۳ آقای خدامراد دهقانی چم پیری فرزند 
مرتضی نسبت به ششدانگ یکدرب باغ به مساحت ۱۲۷4۷.0۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۵4 
اصلی واقع در چم پیر بخش ۹ ثبت اصفهان که خود متقاضی مالک رسمی مورد رای می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: مورخ 0۳ / 0۲ / ۱40۳ م. الف ۱۷00۵۶۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: مورخ 
۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف ۱۷00۵۷0 حسین عینی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران.

آگهی ابلاغ ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱40۲۶0۳0۲0۲4004۷۱۲ تاریخ: ۳0 / ۱۱ / ۱40۲ برابر آراء شماره ۳۵4۲ و 
۳۵4۳ مورخ ۱۳ / ۹ / ۱40۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت آقای علی ملک محمدی به شناسنامه شماره ۱۳۵ کد ملی 
۱۲۸۸۷4۵۳۱۱ صادره اصفهان فرزند ابراهیم در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۲۱ / ۱۸0 متر مربع پلاک شماره ۱۶ فرعی از 44۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت خانم فاطمه نوبخت دستجردی به شناسنامه شماره 
۱40 کد ملی ۱۲۸۸۸04۲4۵ صادره اصفهان فرزند احمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۲۱ / ۱۸0 مترمربع پلاک شماره ۱۶ فرعی از 44۸۳ اصلی واقع 
در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه ) سهم 
آقای علی ملک محمدی به موجب سند تقسیم نامه و سهم خانم فاطمه نوبخت دستجردی به 

موجب سند صداق ( مفروز ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب 
اصفهان: مهدی شبان، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱۱0۳۱، تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 0۲ / 0۳ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱۱0۳۱
آگهی ابلاغ ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
شماره: ۱40۳۶0۳0۲0۲40004۷۷ تاریخ: ۱۶ / 0۲ / ۱40۳ برابر رای شماره ۳4۸ مورخ 
۸ / ۲ / ۱40۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی، مالکیت آقای علیرضا مصدق به شناسنامه شماره ۱۳40 کد ملی ۱۲۸۸۸۶۹۵4۱ 
صادره اصفهان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
۵۹ / 44۳ مترمربع ) که مقدار ۶4 / ۲۶۸ مترمربع آن دارای عقب نشینی آتی می باشد ( پلاک 
شماره 4۷۷4 اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب بیع 
نامه عادی از طرف محمدعلی عباسپور ) مالک رسمی ( به پدر متقاضی: حسین مصدق واگذار 
گردیده است و سپس از طرف پدر متقاضی به موجب بیع نامه عادی به متقاضی واگذار گردیده 
است و ورثه مرحوم محمدعلی عباسپور و مرحومه فردوس آقا مهدی دنبه به موجب مشروحه 
مورخ ۱ / ۱۲ / ۱400 در جلسه هیات حاضر و بیع نامه های فوق الذکر و تصرفات متقاضی را 
تایید نموده اند و سپس به موجب وکالتنامه شماره ۱۱۱۳۷4 مورخ ۱۲ / ۱۲ / ۱40۲ دفترخانه 
۹۱ اصفهان نسبت به 4۵0 سهم مشاع از 4۵00 سهم مشاع از ۱۳۵00 سهم ششدانگ که 
حسب الاحظار مقدار 4۵0 مترمربع می باشد به متقاضی وکالت داده اند. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رییس منطقه ثبت 
اسناد و املاک جنوب اصفهان: مهدی شبان، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف 

۱۷0۱0۹۸۲، تاریخ انتشار نوبت دوم: 0۲ / 0۳ / ۱40۳ م.الف ۱۷0۱0۹۸۲
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱. رأی شماره ۱40۲۶0۳0۲0۲۷0۱۱۵۶۱ مورخ ۲۵ / 
0۸ / ۱40۲ شیرین جعفری عفی آباد فرزند قاسم به شماره شناسنامه ۳ صادره از نائین بشماره 
ملی ۱۲4۹۷۸۸۶4۱ در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
پلاک ۳0 فرعی از اصلی ۱۵۳۱۶ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۶۶ / ۱۲۱ مترمربع. 
خریداری طی سند رسمی. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان: مهدی صادقی 
وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱0۹۹۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: 0۲ 

/ 0۳ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱0۹۹۵ 

آگهی ابلاغ ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
شماره: ۱40۳۶0۳0۲0۲۶000۶۵0 تاریخ: ۲۵ / 0۱ / ۱40۳ برابر رای شماره 
۱40۲۶0۳0۲0۲۶0۱۶۱۹۸ مورخ ۲۹ / 0۹ / ۱40۲ هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات خانم لیلا 
اصغرزاده مرغملکی به شناسنامه شماره ۱۲۷۱۱۹۱۹0۳ کد ملی ۱۲۷۱۱۹۱۹0۳ صادره 
اصفهان فرزند فرج اله نسبت به ۱4 سهم مشاعی از ۵۵ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۸ / ۵۶ مترمربع پلاک شماره ۱۵0۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مورد 
درخواست به موجب سند ۳۷۳00 مورخ ۱۶ / ۵ / ۱40۲ دفتر ۳۶4 اصفهان به متقاضی انتقال 
قطعی شده و در جریان ثبت می باشد ( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب 
و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و 
انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده. شماره: ۱40۳۶0۳0۲0۲۶000۶۷۲ تاریخ: ۲۶ / 0۱ / ۱40۳ برابر رای شماره 
۱40۲۶0۳0۲0۲۶0۱۶۲00 مورخ ۲۹ / 0۹ / ۱40۲ هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی مالکیت آقای عیوب 
شیخی جوقانی به شناسنامه شماره 4۶۷00۹۹۱۶۷ کد ملی 4۶۷00۹۹۱۶۷ صادره فارسان 
فرزند یعقوب نسبت به 44 سهم مشاع از ۵۵ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۸ 
/ ۵۶ مترمربع پلاک شماره ۱۵0۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مورد درخواست به 
موجب سند ۳۷۳00 مورخ ۱۶ / ۵ / ۱40۲ دفتر ۳۶4 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی شده و 
در جریان ثبت می باشد ( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت 
ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. قائم مقام رئیس 
واحد ثبتی: علیرضا اخوان، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۸ / 0۲ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱0۹۷۲، تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 0۲ / 0۳ / ۱40۳ م.الف ۱۷۱0۹۷۲

آگهی فقدان سند مالکیت  
آقای ابراهیم جمشیدی مفید به وکالت از اکرم برزوی ورثه مرحوم حسین فرشیدزاد برابر 
وکالتنامه شماره ۸۵۱۲۳ مورخ 0۸/۱۲/۱40۲ دفترخانه اسناد رسمی ۳ اسدآباد طبق درخواست 
به شماره وارده 0۳۲۶4 مورخ 0۳/0۲/۱40۳ و با تقدیم دو برگ فرم استشهادیه محلی مصدق 
شده بشماره ۱۹۷۹ مورخ 0۳/0۲/۱40۳ دفترخانه اسناد رسمی ۱۸۹ کرمانشاه مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۹0 فرعی از ۳۵۸ اصلی بخش یک حومه )که در راستای 
بخشنامه استاندارد سازی ۲۳۵۱۱ مورخ ۲۹/0۱/۱۳۹۱ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
پلاک ۲۹0 فرعی از ۳۵۸ اصلی جایگزین پلاک ۲۹0 فرعی از ۳۵۷ و ۳۵۸ اصلی( گردید ذیل 
ثبت ۱۳۸۹۹ و صفحه 4۶۸ دفتر ۶۱/۱ شماره سریال ۷44۸۸۶ بنام حسن علی اکبری علوی 
صادر و تسلیم سپس طبق سند قطعی شماره ۱۳۹۸۱۵ مورخ ۲۳/۱۲/۱۳۷۶ دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۶ کرمانشاه بنام حسین فرشیدزاد منتقل گردید بعلت سهل انگاری سند مالکیت 
بشماره سریال ۷44۸۸۶ مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده ۱۲0 - آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در 
نزد آنان میباشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱0 روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در 
غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه 

اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد. 
طبق سیستم الکترونیکی پلاک مذکور فاقد بازداشت می باشد: 

سجاد مویدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک از طرف علیرضا محمدیان
 

The 15th edition of the national festival of Gol-Ghaltan (literal-
ly meaning rolling in flowers) will be held in the city of Amirieh, 
north-central province of Semnan, from May 8 to 10.The social festi-
val, which dates back hundreds of years, is usually performed in May 
when roses are in full-blown, a local tourism official said on Sunday.
Organizing an exhibition of handicrafts and souvenirs of the region, 
performing local games and music as well as touring the historical 
sites of the city are among the programs of the festival, Mojtaba 
Akbarpur noted.Gol-Ghaltan has roots in an old Iranian myth called 
‘The Smiling Flower’, in which pure and holy humans promised the 

birth of a child.People in this region believe that rolling babies among 
the roses brings them joy and refreshment while keeping them un-
tainted and free from diseases. The freshness of the petals preserves 
the baby’s skin, promoting happiness.Babies are gently rolled in the 
petals of fragrant flowers, particularly renowned as Mohammadi ros-
es, during the first spring of their lives.
During spring, as pink roses blossom in the area and preparations for 
the rosewater distillation festival, known as “Golab-giri,” are under-
way, female family members, primarily the baby’s mother, grand-
mothers, and aunts, perform the Gol-Ghaltan ceremony.

 Gol-Ghaltan: a
 festival to soak
 up babies with

petals

مفقودی
 برگ سبز موتورسیکلت دلتا L 125 به شماره پلاک

 25696-782 و به شماره موتور  0125NC5051038  و به شماره 
تنه NC5***125P9518961 مدل 1395 به نام علی رحیمی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگه سبز موتور سیکلت هیرمن CDI-125ccبه رنگ مشکی 
مدل 1390به شماره موتور 32385974و شماره تنه 9096894 
و شماره پلاک 89154ایران498 بنام رضا بابائی مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار است.
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ka Nouri fo-
cuses on 2024 

Paris gold

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان:

اصفهان ظرفیت های خوبی در حوزه 
موتورسورای و اتومبیلرانی دارد

   اصفهان-خبرنگار یاقوت وطن
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: استان اصفهان ظرفیت های 
خوبی در حوزه موتورسورای و اتومبیلرانی دارد به طور مثال طی چند روز گذشته 
نمایشگاه خودروهای کلاسیک و موتور در استان برگزار شد و در پیست موتورسورای 
و اتومبیلرانی استان ظرفیت های خوبی داریم و همه این موارد مبین ظرفیت 
فوق العاده این رشته در سطح استان است. مجمع انتخاباتی هیئت موتورسورای و 
اتومبیلرانی استان اصفهان با حضور مازیار ناظمی رئیس فدراسیون موتورسواری 
و اتومبیلرانی،جواد محمدی مدیرکل ورزش و جوانان استان و اعضای مجمع 
انتخاباتی در سالن سرای ورزشکاران اصفهان برگزار شد.این مجمع در شرایطی 
برگزار شد که “ سید مرتضی حسینی آذرخوارانی” تنها کاندیدای بود که برای 
تصدی ریاست هیئت موتورسورای و اتومبیلرانی استان نامزد شده بود و در نهایت 
حسینی با کسب 12 رای از مجموع 15 رای ماخوذه سکان هدایت این هیئت را برای 
چهار سال آینده در دست گرفت. براساس اساسنامه جدید مجمع های انتخاباتی، 
اعضای مجمع باید در مجمع به گزینه های انتخاب شده توسط کاندیداها برای 
سمت های نایب رئیس، خزانه دار و اعضای هیئت رئیسه خانم و آقا رای دهند و بر 
همین اساس به ترتیب زهرا پیکان پور، محمد رضوانی و محمدرضا شهابی انتخاب 
شدند.جواد محمدی در ابتدای مجمع ضمن تقدیر و تشکر از اعضای مجمع و 
حاضران در جلسه افزود: در هر حوزه ای که پتانسیل و استعدادهای خاص وجود 
داشته باشد، قطعا موارد خاص و ویژه خودش را هم دارد و نیاز است که همه 
اعضای جامعه آن تشکل به مسیر بالندگی و توسعه آن حوزه کمک کنند. قطعا با 
اتحاد و همدلی کل جامعه موتورسواری و اتومبیلرانی، اتفاقات خوبی در این رشته 
خاص به وقوع خواهد پیوست.  محمدی ادامه داد: دیدگاه اداره کل حمایت از 
هییت های ورزشی است و البته وظیفه نظارت را هم بر عهده داریم و قطعا پیگیر 
موارد و شرایط توسعه این رشته در سطح استان هستیم. فدراسیون بسیار تسهیل گر 
است و مدیریت شخص مازیار ناظمی در فدراسیون و نظارتی که بر هیئت های 
استانی دارد قطعاً همراه ما خواهد بود تا بتوانیم اتومبیلرانی و موتور سواری را در 
استان گسترش دهیم. مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: مدت قابل 
توجهی این هیئت ورزشی با سرپرست اداره می شد که زیبنده جایگاه این ورزش 
نبوده ولی همه عزیزانی که در ادوار گذشته مسئولیت داشته اند به نوبه خود برای 
خیاط و فعالیت این هیئت تلاش کرده اند. امیدوارم بعد از این مجمع همه یک صدا 
و یک دل بایستیم تا ورزش اتومبیلرانی و موتورسواری استان به بالاترین افتخارات 
برسد. وی یادآور شد: برگزاری مجمع و سروسامان گرفتن هیئت موتورسواری و 
اتومبیلرانی خوشایند تعداد زیادی که منافع و سودشان به خطر می افتد نیست.

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

    سرویس ورزشی
تیم فوتسال پالما در حضور مسلم اولادقباد با برتری 

برابر بارسلونا قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد.
دیدار نهایی لیگ قهرمانان فوتسال اروپا بین دو تیم 
فوتسال پالما و بارسلونا برگزار شد که این دیدار در نهایت 
با نتیجه 5 بر یک به سود پالما به پایان رسید. در این دیدار 
بارسلونا ابتدا از حریف خود پیش افتاد اما در ادامه بازیکنان 
پالما بازی را به تساوی کشاندند و در حالی که تنها ۸ ثانیه به 
پایان نیمه اول باقی مانده بود از روی یک ضربه ایستگاهی و 

یک کار تمرین شده توانستند گل دوم را وارد دروازه آبی و 
اناری ها کنند. بارسایی ها در حالی در نیمه اول با شکست 
به رختکن رفتند که پالما 5 خطای خود را انجام داده بود 
و 2 خطای این تیم در اواخر نیمه اول به 2 ضربه پنالتی از 
نقطه دوم منجر شد اما درخشش دروازه بان پالما باعث 
شد هیچکدام از این ضربات راهی در چهارچوب نداشته 
باشد. در نیمه دوم هم بازیکنان بارسلونا بودند که سراسر 
حمله می کردند اما بازیکنان پالما با یک ضد حمله سریع 

موفق شدند گل سوم را هم به ثمر برسانند.

در ادامه هم بارسلونا که دست به پاورپلی زده بود به 
دلیل اخراج بازیکنش ۴ نفره شد تا سبزپوشان پالما از این 
فرصت استفاده کنند و گل چهارم را هم وارد دروازه حریف 
کنند. بلافاصله هم اشتباه خط دفاعی بارسلونا باعث شد 
توپ در خط دفاعی به مهاجم پالما برسد و او هم گل پنجم را 
برای تیمش به ثمر رساند.مسلم اولادقباد ملی پوش ایرانی 
پالما در این دیدار در لیست نفرات تیمش حضور داشت 
و در نیمه اول حدود یک دقیقه به میدان رفت.در اواسط 
نیمه دوم هم حدوداً یک دقیقه در زمین حضور داشت و 

در دقیقه ۳۰ به دلیل خطایی که مرتکب شد با کارت زرد 
جریمه شد. به این ترتیب پالما که مدافع عنوان قهرمانی 
این بازی ها بود برای دومین بار پیاپی بر بام فوتسال اروپا 

ایستاد و از عنوان خود دفاع کرد.

اولادقباد بر بام فوتسال اروپا ایستاد

دهمین مدال طلا به نام احمد ضرب شد

سرویس ورزشی

ستاره باتجربه فوتبال کشورمان توانست در تیم 
الوحده هم عنوان قهرمانی به دست آورد تا رزومه خود 

را پربارتر از گذشته کند.
رقابت های باشگاهی امارات در حالی در فصل 2۴-

2۰2۳ پیگیری می شود که ۳ ستاره از فوتبال ایران در 
این رقابت ها در ۳ تیم مختلف مشغول به فعالیت هستند؛ 
احمد نوراللهی عضوی از تیم الوحده است، مهدی قایدی 
در ترکیب اتحادکلبا به میدان می رود و با توجه به انتقال 
به ثبت رسیده در بازار زمستانه، سعید عزت اللهی، یکی 
از هافبک های شباب الاهلی است. در کنار این ۳ بازیکن، 
فرهاد مجیدی هم در نقش سرمربی در فوتبال باشگاهی 
امارات مشغول به فعالیت بود که دوران حضور او در 
اتحاد کلبا پیش از اتمام فصل با کلبایی ها به پایان رسید.
نوراللهی در میان ۳ بازیکن ایرانی شاغل در فوتبال 
امارات، باتجربه ترین بازیکن محسوب می شود و در حال 
گذراندن سومین فصل پیاپی حضور در لیگ برتر امارات 
است. او که خاطرات تلخ وشیرینی از دوران حضورش 
در فوتبال ایران دارد، به دنبال آن است تا بتواند در 
فوتبال باشگاهی امارات رزومه خود را پربارتر کند؛ 
به ویژه آنکه بعد از حواشی اخیر و اختلافات به وجود 
آمده میان نوراللهی و اعضای کادرفنی تیم ملی، امیر 
ین هافبک باتجربه  ز ا یلی به دعوت ا قلعه نویی تما
ندارد و همین مسئله باعث شده تا بیش از پیش احمد 
نوراللهی روی فعالیت خود در عرصه باشگاهی متمرکز 
شود.احمد نوراللهی همواره در فوتبال ایران به عنوان 
یک هافبک دفاعی موفق شناخته می شد اما او در فصل 

جاری توانست بعد از آنکه از شباب الاهلی جدا شد و به 
الوحده پیوست، در این تیم شمه تازه ای از سبک بازی 
خود را رو کند؛ به طوری که در فصل جاری، نوراللهی 
یکی از گلزن ترین بازیکنان رقابت های باشگاهی امارات 
محسوب می شود و مرور کارنامه ستاره ایرانی الوحده 
نشان می دهد که او روی 17 گل تیمش در فصل جاری 

در لیگ برتر و لیگ کاپ امارات تاثیر مستقیم داشته و 
این آمار را در 27 مسابقه به ثبت رسانده است!

هافبک باتجربه فوتبال ایران تجربه زدن ۴ گل را برای 
تیمش در فصل جاری در لیگ برتر امارات در کارنامه 
خود دارد و زمینه ساز ثبت ۸ گل هم برای الوحده شده 
است. اوج درخشش ستاره ایرانی الوحده در لیگ کاپ 

امارات بوده است؛ جایی که احمد نوراللهی در تنها 6 
مسابقه، توانسته ۴ گل بزند و یک گل هم برای تیمش 
لوحده ای ها  للهی، ا ا ساخته تا به لطف درخشش نور
بتوانند به مرحله فینال برسند و در این مرحله هم آن ها 
العین را از پیش برداشتند و به مقام قهرمانی رسیدند.

نوراللهی در دوران حضورش در فوتبال ایران، توانست 
همراه تیم پرسپولیس، ۴ قهرمانی در لیگ برتر، یک 
قهرمانی در جام حذفی و ۳ قهرمانی در سوپرجام را 
ه سرخ پوشان پایتخت،  تجربه کند و همچنین همرا
ا تجربه کرد و 2 مقام  حضور در 2 فینال آسیایی ر

نایب قهرمانی آسیا را هم در کارنامه خود دارد.
 او بعد از حضور در لیگ برتر امارات، در فصل نخست 
همراه با تیم شباب الاهلی به مقام پنجم دست پیدا کرد 
اما فصل گذشته شرایط برای یاران نوراللهی متفاوت 
پیش رفت و آن ها توانستند قهرمان لیگ برتر امارات 
شوند تا اولین قهرمانی نوراللهی در دوران حضورش در 

خارج از فوتبال ایران به ثبت برسد.
هافبک ۳1 ساله که 9 قهرمانی مختلف را در کارنامه 
خود می دید، در فصل جاری بعد از پذیرش چالشی جدید 
در الوحده، به دنبال افزودن به شمار قهرمانی های خود 
بود که توانست به رویای خود برسد و الوحده موفق شد 
مقام قهرمانی لیگ کاپ امارات را به دست آورد؛ آن هم 
در حالی که در مسیر کسب این قهرمانی، یاران نوراللهی 
موفق به ثبت 19 گل شدند که ستاره ایرانی با ثبت ۴ 
گل و یک پاس گل، نقش پررنگی در قهرمانی تیمش در 
لیگ کاپ داشت تا شمار قهرمانی های نوراللهی به عدد 
1۰ برسد و او در فصل رویایی اش همراه با تیم الوحده، 
موفق شد یک جام دیگر به ویترین افتخارات فوتبالی 

خود اضافه کند.

اخبار ورزشی

Sports service 
Iranian Judoka Vahid Nouri is looking forward to win his second 
gold medal in the 2024 Paralympic Games.
Nouri has been undefeated since Tokyo, winning gold at the 2022 
Asian Para Games in Hangzhou, China, the 2023 IBSA World 
Games in Birmingham, England, and the 2024 IBSA World Grand 
Prix in Heidelberg, Germany.

“My goal is to achieve a gold medal at Paris 2024, making it my 
second consecutive gold in the Paralympics, and I am determined 
to achieve this goal. I am meticulously planning and preparing for 
this opportunity,” Nouri said in an interview with Paralympic.org.   
Yet, despite his laser focus, Nouri almost certainly wouldn’t have 
made history as Iran’s first-ever Paralympic judo gold medalist 
were it not for a sliding doors moment: the postponement of the 
Tokyo 2020 Paralympic Games because of Covid-19.

زهرا بازیار- یاقوت وطن
پروژه های»قائم-رحمت- احمدی«و»تقاطع غیرهمسطح نواب-
کمربندی-احمدبن موسی)ع(« مقصد پنجمین بازدید مدیریت شهری 
از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی  شیراز و خبرنگاران 
بزرگ مقیاس بود که با حضور نماینده عالی دولت در فارس و جمعی از 

مدیران و مسئولین استانی و شهری از روند اجرایی پروژه بازدید شد.
استاندار فارس در این بازدید شبانه اظهار کرد: خوشبختانه شاهد کار 
شبانه روزی شهرداری شیراز در پروژه ها هستیم و این در حال است که 
زمانی فعالیت نوبت دوم به یک آرزو تبدیل شده بود و حال شهرداری 
شیراز کار در پروژه ها را به صورت سه نوبته کرده و این کار جهادی که در 

حال انجام هست.
محمدهادی ایمانیه با قدردانی از تلاش های جهادی مدیریت شهری 
شیراز،ابراز امیدواری کرد: با این کارهای جهادی، نواقص شیراز جبران 
و رضایتمندی خوبی که در بین مردم ساکن شیراز ایجادشده،روزبه روز 

افزایش پیدا کند.
وی همچنین بااشاره به برگزاری جلسه ای با وزیر نیرو در مورد شرایط 

پروژه و مساعدت مقام عالی وزارت درراستای انجام این پروژه خبر داد.
نماینده عالی دولت در فارس یکی از فواید پروژه غیرهمسطح قائم-
رحمت-احمدی را دسترسی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( دانست و با 
قابل تقدیر بودن آن گفت: این پروژه فواید و توانمندی های دیگری نیز دارد.

ایمانیه افزود: در استان فارس پروژه های عظیمی مانند مترو، انتقال 
آب و... در حال اجرا است.

وی با ابراز امیدواری اینکه این توانمندی ها افزایشیابد، گفت: با حفظ 
محیط زیست و هوای پاک شیراز باید به ارتقای جایگاه شیراز کمک کنیم.
رئیس شورای اسلامی شهر اسلامی شیراز در این بازدید گفت: کارهایی 

که در مدیریت شهری شیراز اتفاق می افتد در کشور بی نظیر است.
سید ابراهیم حسینی بیان کرد: این موضوع حاصل همدلی و همکاری های 
استانداری و سایر دستگاه هاست که هرکجا دوستی باشد خدای متعال نیز 

برکتش را نثار می کند و از این همراهی سپاسگزاریم.
ز نیز در بازدید از پروژه های بزرگ مقیاس  شهردار کلان شهر شیرا
شهرداری منطقه 5 با تشکر از حضور استاندار فارس و سایر مدیران استانی 
و شهری، ضمن گرامیداشت هفته شیراز، گفت: هرکجا نیاز شد، مدیران 
استانی با ما همراه شدند و این مشکل جابجایی دکل های فشار قوی نیز 

با ورود شما و دیگر مدیران استانی مرتفع شد.
محمدحسن اسدی افزود: شهرداری شیراز نوبت شب در پروژه ها را 
راه اندازی کرده و رسانه ها نیز این موضوع را رصد می کنند، شنبه های هر 
هفته بعد از نماز مغرب و عشا با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی 
شهر، رسانه ها و یاوران شورا از نوبت شب بازدید می شود که این پنجمین 

بازدید است.
وی تأکید کرد: ما هیچ پروژه تعطیل و نیمه تعطیلی نداریم و در هر 
پروژه ای مشکلاتی مانند تملک، جابجایی تأسیسات و غیره وجود دارد 

که در حال تلاشیم پروژه زودتر پیش رود و مردم دچار مشکل نشود.
شهردار شیراز با بیان اینکه پروژه تقاطع غیرهمسطح قائم-رحمت-

احمدی دسترسی به بافت تاریخی و حرم مطهر را تسریع می بخشد، عنوان 
کرد: تقاطع سفیر-رحمت را کمی جلوتر در محدوده شهرداری منطقه ۴ 
داریم که باز با مشکل جابجایی تأسیسات مانند برق فشار قوی هستیم که 

امیدواریم قول همکاری برای حل این معضل را بتوانیم بگیریم.
اسدی بیان کرد: امروز سخت ترین ایستگاه مترو زیر رودخانه در تفاطع 
بصیرت)پل معالی آباد( توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز 
در حال انجام و تعداد پروژه های توسط این سازمان چندین برابر تعداد 

پروژه های معاونت فنی و عمرانی است.
وی همچنین در بازدید از تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی-احمدبن 
گفت: تعیین تکلیف کمربندییکی از تأکیدات استاندار بود که 1۸ کیلومتر 
آن را ما تحویل گرفتیم و در این مسافت ما دیگر حادثه فوتی نداریم و 
این نتیجه همت و همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر بوده است.

اسدی ضمن تشکر از همراهی تمامی دستگاه ها در پیشبرد پروژه ها، از 
پلیس راهور برای اجرای طرح ترافیک قول مساعدت گرفت.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس نیز با اشاره به جابجایی برق 
در این بخش از شهر که مرکز مشاغل مهم بود، گفت: در شرکت توزیع 
برق همکاری تمام جانبه را شاهد بودیم، بحث افزایش ارتفاع دکل ها که 
برای ادامه مسیر این پروژه لازم بود، انجام شد که کار بزرگ و بی نظیری 
بود که در مدت زمان کم چند ساعت انجام شد، ما خطوطی را از ایستگاه 
۳۰ ساعت خاموشی در این  ولی عصر)عج( و فردوسی را ایجاد کردیم،
بخش مهم شهری کار سختی بود و ما با شرایط جوی خاصیروبه رو بودیم.

یدالله حقیقی ابراز امیدواری کرد: زودتر این مسئله حل شود و بتوانیم 
برقی پایدار و مطمئن را به مردم برسانیم. 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در این بازدید شبانه گفت: 
تقاطع قائم-رحمت قرار است به گونه ای باشد که حرکت شمال با جنوب 

و جنوب و شمال بر روی بلوار رحمت انجام شود.
محمد امین با بیان اینکه این تقاطع باهدف کنترل ترافیک بلوار رحمت 
ساختن می شود، افزود: با ساخت این تقاطع عبور ومرور به خوبی انجام 
می شود و دسترسی به بافت تاریخی و حرم های مطهر نظیر حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( راحت تر می شود و یکی از گره های پروژه های ترافیک در 
بافت تاریخی تکمیل می شود و این تقاطع به تسهیل حرکت از شمال به 

جنوب می شود.

وی ادامه داد: پروژه ۳5 درصد پیشرفت داشته و طبق برنامه ریزی باید 
تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: در حال حاضر در خارج 
تکمیل ستون ها و شمع ها هستیم، علاوه بر تأسیسات مانند آب، برق 
و گاز یا معارض های دیگری مانند جابجایی دکل های فشارقوی روبرو 
بودیم و دیگری جانمایی شمع ها بود، جابجایی دکل ها امری پیچیده بود 
که با همکاری شرکت های برق منطقه ای و توزیع برق، سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری و پلیس در حال انجام است که بعد از هفت 

ماه تصمیم گیری شد که در هوایی مناسب در یک تعطیلی انجام شود.
امین گفت: یک هزار و یک صد میلیارد تومان هزینه این پروژه همراه 
با تکمیل خواهد بود.وی همچنین با اشاره به پروژه تقاطع غیرهمسطح 
نواب-کمربندی-احمدبن موسی)ع( ادامه داد: این عملیات بزرگترین 
عملیاتپل سازی است که تاکنون 67 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

این مقام مدیریت شهری شیراز در عرصه عمرانی بیان کرد: این پروژه 
چند هدف دارد که یکی از این اهداف آن، ایمن سازی کمربندی و کاهش 
تصادفات و فوتی های ناشی از تصادفات است.امین افزود: در این مرحله دو 
دورگرد پروانه ای و گرد حذف خواهد شد و همچنین شاهد کاهش ترافیک 
خواهیم بود.معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: بازهم یکی از 
طرح های ترافیک بزرگ حدود دو تا سه ماه آینده به اجرا درخواهد آمد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز خاطرنشان کرد: 6 
دوربین سنجش ترافیک را داریم که سه دوربین در مسیر رفت و سه دوربین 
در مسیر برگشت قرار دارد.هادی شه دوست شیرازی با اشاره با نصب بیش 
از یک هزار تابلو علایم ترافیکی از جنس کامپوزیت در کمربندی، ادامه 
داد: این تابلو از جنس خاصی بوده که قابلیت تعمیر در محل را دارد و 
از سرقت آن هابه خاطر جنس آن جلوگیری می شود و همگی در استان 

فارس تولیدشده است.

در پنجمین بازدید مدیریت شهری شیراز از پروژه های عمرانی مطرح شد؛

دسترسی به بافت تاریخی و حرم های مطهر با پروژه تقاطع غیرهمسطح قائم-رحمت-احمدی
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

اخبار  استان ها

 کرج- فریناز احمدی- خبرنگار یاقوت وطن
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: بر اساس تباصر بودجه سال جاری و 
با موافقت اعضای شورای شهر، تالار شهیدان نژاد فلاح و خط ۴ حصار  ایمن سازی 

می شود.  
عمار ایزدیار در پایان یکصد و شصت و سومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج 
در جمع خبرنگاران به لوایح و مصوبه های این جلسه اشاره کرد و اظهارداشت: به جهت ایمن 
سازی تالار شهیدان نژاد فلاح و ایمن سازی حادثه ناگواری که در خط ۴ حصار اتفاق افتاد 
بر اساس تباصر بودجه سال جاری مقرر بود پروژه هایی که اعتبار آنها بیش از ۳۰ میلیارد 
تومان تخصیص یافته اند در کمیسیون تلفیق بررسی و مقرر شد این دو پروژه در سال جاری 
ایمن سازی شوند.  ایزدیار به لایحه شهرداری در خصوص طرح اصلاح اساسنامه و تفکیک 
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری بیان کرد: با تدوین اساسنامه سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهرداری کرج بر اساس ماده ۵۴ قانون شهرداری ها و سازمان زیباسازی براساس 
ماده ۸۴ با اکثریت آراء حاضرین موافقت شد.وی تاکید کرد: در این راستا شهرداری کرج 
مکلف شد  ظرف مدت ۱۵ روز بعد از تصویب نسبت به ارائه اساسنامه سازمان های مذکور به 
شورای اسلامی شهر کرج جهت سیر مراحل قانونی اقدام نماید. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر کرج یادآور شد: در این جلسه همچنین مصوبه های کمیسیون تلفیق جهت ساخت 
مقبره شهدای گمنام در چند نقطه از شهر به تصویب اعضای شورای شهر رسید.  ایزدیار 
به هشتادمین صورتجلسه کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج اشاره کرد 
و گفت: لایحه شهرداری در خصوص استفاده خدمتی از ۶ نفر راهبر قطار و یک نفر مدیر 
عملیاتی در سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری کرج با  قیودی مورد موافقت اعضای شورای 

شهر قرار گرفت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج:

مجموعه تالار شهیدان نژادفلاح و خط 4 حصار ایمن سازی می شود

سایه شوم خشکسالی بر مزارع بنفش زعفران

  سرویس خبر
مدیر امور آب تربت حیدریه گفت: این شهرستان 
دارای ۵۱۱ رشته قنات پرونده دار بوده که حدود ۷۰ 
درصد آن ها به دلیل خشکسالی های اخیر خشک 

شده است.
مهدی طلعتی افزود: همچنین شهرستان تربت 
حیدریه دارای ۱۴۵ حلقه چشمه آب بوده که حدود 
۶۰ درصد آنها در پی خشکسالی های اخیر خشک شده 
است. وی گفت: شهرستان تربت حیدریه مشتمل بر 
دشت های رخ، زاوه تربت حیدریه، ازغند، رشتخوار 
و نیشابور بوده و مجموع چاه های حوزه جغرافیایی 
سیاسی این شهرستان ۶۵۵ حلقه است که ۵۰۱ 
حلقه چاه در بخش کشاورزی و ۱۵۴ حلقه چاه برای 
صنعت و آشامیدن و خدمات استفاده می شود. مدیر 
امور آب تربت حیدریه ادامه داد: نزدیک به ۲۲۵ میلیون 
مترمکعب آب در سال، با استفاده از این چاه ها از منابع 
آب های زیر زمینی تربت حیدریه برداشت می شود 
که سهم چاه های کشاورزی حدود ۱۹۷ میلیون متر 
مکعب یعنی برابر با ۸۹ درصد است. وی با بیان اینکه 
تربت حیدریه منابع آبی سطحی چندانی ندارد، 
افزود: هشت درصد از آب های برداشت شده از چاهها 
برای آشامیدن و سه درصد هم برای خدمات و صنعت 
استفاده می شود. طلعتی گفت: تربت حیدریه هنوز 
چندان صنعتی نشده و اتکای این شهرستان به آب در 
بخش کشاورزی است که این موضوع مطابق با اقتصاد 

و معیشت مردم شهرستان است. وی گفت: متوسط 
افت سطح آب های زیرزمینی تربت حیدریه در سال 
نزدیک به یک متر است که میزان افت در برخی مناطق 
بیشتر و در برخی مناطق کمتر است. مدیر امور آب 
تربت حیدریه افزود: اکنون میزان افت سطح آب های 
زیر زمینی بسیار کمتر از سال های گذشته است و بر 
اساس نمودار هیدروگراف که وضعیت سطح آب های 
زیرزمینی را نسبت به زمان خاصی نشان می دهد؛ 
میزان افت سالانه سطح آب های زیر زمینی سال ۹۴ 
در دشت رشتخوار به ۲ متر رسیده بود. وی گفت: 
میزان افت سطح آب های زیر زمینی دشت مه ولات 
هم به حدود ۲ و نیم متر رسیده بود که پس از نصب 
کنتورهای هوشمند بر روی چاه ها و اعمال خاموشی ها 
بر روی چاه های کشاورزی وضعیت بهتر شده و اکنون در 
بسیاری از دشت ها به حدود یک متر کاهش یافته است.

  سرویس خبر 
ناظر گمرکات کردستان گفت: حجم مبادلات 
تجاری استان در سال ۱۴۰۲ از لحاظ وزنی چهار 
میلیون و ۳۵۹ هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار بوده است.
فرامرز امیدی با اشاره به اینکه مبادلات 
تجاری شامل صادرات، واردات و ترانزیت است، 
افزود: سال گذشته یک میلیون و ۵۹۴ هزار تن 
انواع کالای ایرانی به ارزش ۸۳۱ میلیون دلار 
از گمرکات استان به خارج از کشور صادر شده 
است. وی افزود: از این میزان بیش از یک میلیون 
و ۱۰۲ هزار تن به ارزش حدود ۵۱۸ میلیون دلار 
نزد گمرکات استان اظهار شده که در مقایسه 
با سال ۱۴۰۱ از نظر وزنی ۱۲ درصد و به لحاظ 
ارزش ۱۷ درصد رشد داشت. ناظر گمرکات 
کردستان ادامه داد: مجموع واردات قطعی و 
ورود موقت طی سال ۱۴۰۲ به گمرکات استان 
۱۱۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۶۷۲ 
میلیون دلار بوده که از این میزان سهم واردات 
قطعی ۴۰ هزار تن به ارزش ۳۹۱ میلیون دلار 
است و در کل ارزش واردات قطعی و ورود موقت 
با رشد ۱۳۰ درصدی همراه بوده است. امیدی 
یادآور شد: در سال ۱۴۰۲ تشریفات گمرکی 
بیش از ۲ میلیون و ۵۹۶ هزار تن انواع کالا به 
ارزش افزون بر سه میلیارد و ۷۸۴ میلیون دلار 

انواع کالای عبور خارجی )ترانزیتی( از گمرک 
مرزی باشماق انجام شده که تحلیل آماری بیانگر 
رشد ۵۵ درصدی ترانزیت مبدا در این گمرک 
است. وی بیان کرد: مجموع درآمدهای وصولی 
گمرکات استان در سال ۱۴۰۲ بیش از پنج هزار 
و ۲۱۱ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با سال 
۱۴۰۱ از رشد ۹ درصدی برخوردار بوده است. 
مرز رسمی باشماق مریوان در کردستان یکی از 
مهمترین مرزهای رسمی زمینی ایران با اقلیم 
کردستان عراق به شمار می آید. گمرکات استان 
کردستان با شعبه های فعال در سنندج، باشماق 
مریوان، سیرانبند بانه به فعالان اقتصادی خدمات 
گمرکی ارائه می کند. گمرک مریوان در زمینه 
ترانزیت، صادرات، امور مسافری و مقدار قابل 

توجهی در بخش واردات فعال است.

ناظر گمرکات کردستان:
میزان مبادلات تجاری کردستان از مرز پنج میلیارد دلار گذشت

مدیر امور آب تربت حیدریه:
خشکسالی  7۰ درصد قنات های تربت حیدریه را خشک کرد

سرویس خبر

خشکسالی سال های اخیر موجب شده که شاهد 
کاهش برداشت زعفران از یک طرف و افزایش قیمت آن 
از طرف دیگر باشیم هر چند سود این افزایش قیمت به 

جیب کشاورز نمی رود.
زعفران یکی از گرانترین ادویه های جهان است که استفاده 
آن هم در طب سنتی مورد تأکید قرار گرفته و هم از دیرباز 
به عنوان یک رنگ دهنده طبیعی و مفید در پخت و پز غذا 

مورد استفاده قرار می گرفته است.
ادویه گرانی که از آن به عنوان طلای سرخ نام برده می 
شود و نامش یادآور خراسان جنوبی به عنوان دارنده دومین 

سطح زیرکشت زعفران جهان است.
اما این روزها بازار زعفران وضعیت مناسبی ندارد و هم 
تولیدکنندگان و کشاورزان و هم فروشندگان از شرایط راضی 
نیستند و مردم نیز به عنوان خریداران این محصول ارزشمند 
از گرانی آن گلایه مند هستند و فروش مثقالی ۵۰۰ هزار 

تومان را با جیب خود ناسازگار می بینند.
نظر کشاورزان خراسان جنوبی را درباره وضعیت این 

روزهای زعفران کاری پرسیدیم.
  یک دهم سال های قبل برداشت زعفران داشته ام

عبدالله رضا زاده از کشاورزان خراسان جنوبی که در قاین 
کشت زعفران دارد گفت: شرایط کشاورزی و زعفران کاری 
در حال حاضر بسیار خراب است و سود چندانی نصیب 

کشاورز نمی شود.
وی با بیان اینکه در سال زراعی جاری یک دهم سال های 
قبل برداشت زعفران داشته است، گفت: این موضوع به علت 

خشکسالی های متعدد رخ داده است.
زعفران کار خراسان جنوبی با بیان اینکه در ابتدای سال 
۱۴۰۳ )فروردین و اردیبهشت ماه( هر مثقال زعفران سرگل 
را به قیمت ۲۲۰تا ۲۵۰هزار تومان فروخته است، یادآور شد: 
اما همین زعفران سرگل در مغازه های سطح شهر به قیمت 

هر مثقال ۵۰۰ هزار تومان فروخته می شود.
  سود اصلی نصیب کشاورز نمی شود

رضازاده ادامه داد: این موضوع نشان می دهد که سود 
اصلی از زعفران کاری نصیب چه کسی می شود و در واقع 

بیشتر دلالان بهره مند می شوند.
وی با اشاره به اینکه به واسطه همین خشکسالی و عدم 
سوددهی برخی از زعفران کاران زمین های خود را فروخته 
اند، یادآور شد: کسانی زمین خود را نگه داشته اند که شغل و 
درآمد دیگری ندارند و مجبور به ادامه کشت زعفران هستند.

این زعفران کار خراسان جنوبی ادامه داد: خرید حمایتی 
زعفران نیز نتوانست آن طور که باید مرهمی بر زخم زعفران 

کاران خراسان جنوبی باشد.
یوسف عنانی از دیگر کشاورزان و زعفران کاران خراسان 
جنوبی گفت: در سال جاری، در فصل برداشت زعفران میزان 
برداشت من حدود ۹۰ درصد کمتر از سال های قبل بوده است.

وی با اشاره به اینکه از ۳۰ سال قبل کار کشت زعفران انجام 
می دهد، یاداآور شد: من در یک هکتار زعفران کشت می کنم 
ولی به واسطه خشکسالی های متعدد در سال جاری سود 

چندانی از برداشت زعفران نصیب ما نشده است.
عنانی ادامه داد: همه زحمت زعفرانی کاری برای کشاورز 

است ولی سود چندانی از آن نصیب کشاورز نمی شود.
سری به بازار خراسان جنوبی می زنیم تا از قیمت ها در 

بازار بپرسیم.
  هر مثال زعفران سرگل ۵۰۰ هزار تومان شده است

محمدعلی اکبری از فروشندگان زعفران در خراسان جنوبی 
اظهار کرد: قیمت زعفران در بازار به واسطه خشکسالی و 
کاهش تولید محصول افزایش بسیاری داشته است و هر مثقال 
زعفران سرگل به قیمت ۵۰۰ هزار تومان فروخته می شود.

وی بیان کرد: هر قیمت زعفران دسته نیز نزدیک ۴۰۰ 
هزار تومان است و این افزایش قیمت موجب کاهش خریداران 

این محصول ارزشمند شده است.
این فروشنده زعفران گفت: در گذشته مردم برای سوغات 
به شهرهای دیگر که فامیل و اقوامی داشتند زعفران می بردند 

ولی الان شرایط متفاوت شده است و اگر کسی بخواد تنها سه 
چهار مثقال زعفران سوغات ببرد باید میلیونی هزینه کند که 

در توان بسیاری از افراد نیست.
اکبری ادامه داد: برخی از مردم حتی برای مصرف شخصی 
شان زعفران به اصطلاح نرمه)زعفران شکسته و مخلوط( را 
می برند که آن هم مثقالی در حدود ۳۵۰ هزار تومان است.

  سال ۱۴۰۲ میزان ۲۰ تن زعفران تولید شد
مهدی جعفری رییس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
اظهارکرد: سطح زیرکشت زعفران در خراسان جنوبی ۱۶ 
هزار و ۶۸۲ هکتار است که تولید سال ۱۴۰۲ ما به میزان 

۲۰ تن بوده است.
وی بیان کرد: بیشترین سطح زیر کشت در خراسان حنوبی 
مربوط است به قاین با پنج هزار و ۲۲۲ هکتار، سرایان سه هزار 
و ۳۸۱ هکتار، فردوس سه هزار و ۱۲۵ هکتار، زیرکوه هزار و 

۵۹۰ هکتار، بشرویه هزار و ۳۳۷ هکتار است.
جعفری با بیان اینکه تعداد زعفران کاران خراسان جنوبی 
۲۳ هزار و ۶۵۵ خانوار است، گفت: خراسان جنوبی رتبه دوم 

از نظر سطح زیر کشت را دارد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی یادآور شد: 
صادرات زعفران خراسان جنوبی به کشورهای اروپایی و بویژه 
به کشورهای کانادا، فرانسه، آلمان، اسپانیا )بیشتر برای صنایع 

داروسازی( و به صورت سرگل، نگین و سوپر نگین است.
سید حسن رضوی، مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی 
نیز در این زمینه گفت: زعفران در سال ۱۴۰۲ میزان یک تن از 
کشاورزان زعفران کار خراسان جنوبی خریداری شده است.

  خرید حمایتی یک تن زعفران
وی با بیان اینکه این زعفران ها در چهار مرکز بصورت 
حمایتی خریداری شده، ادامه داد: این چهار مرکز خریداری 
زعفران در شهرستان های بیرجند، قاینات، سرایان و فردوس 

فعال بوده است و کار خرید زعفران را انجام می دادند.
مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه 
زعفران کاران عزیز بر اساس قراردادی که منعقد شده 
تسویه حساب شده است، یادآور شد: علت خرید زعفران 
نیز به جهت حمایت از زعفران کاران و ثبات بخشی بازار 

صورت گرفته است.
وی افزود: قیمت خریداری شده زعفران بر حسب نوع 
زعفران متفاوت بوده است چرا که این محصول ارزشمند به سه 
صورت به صورت سرگل، نگین و سوپر نگین عرضه می شود.

محصولاتی چون زرشک و زعفران پیشران اقتصادی 
خراسان جنوبی در بخش کشاورزی است و از این جهت توجه 
ویژه به آن از کشت و تولید تا برداشت و فروش و صادرات از 

اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.
باید با حمایت ویژه از زعفران کار امید فعالیت را در آنها 
زنده نگه داریم تا همچنان خراسان جنوبی یادآور عطر خوش 

این ادویه گرانبها باشد.

 شیراز- زهرا بازیار- خبرنگار یاقوت وطن 
به اعتقاد رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای 
اسلامی شهر شیراز، بازسازی و مرمت خانه هایی که 
مخروبه هستند یا مشکلی اساسی دارند، به امنیت 
مناطق محروم کمک می کند و به همین دلیل به دنبال 

افزایش بودجه در این خصوص است. 
در راستای تفاهم سه جانبه بین شورای اسلامی 
شهر، شهرداری شیراز و قرارگاه حضرت احمدبن 
موسی»ع«، از منازل نیازمند به مرمت و بازسازی 
مربوط به محرومیت زدایی برخی از مناطق شهرداری 

شیراز بازدید شد. 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: 

وقتی در سال ۱۴۰۰ برای احصاء مشکلات به محلات 
محروم وارد شدیم، به این نتیجه رسیدیم که باید به 
مرمت برخی منازل نیز ورود کنیم، چیزی که در برنامه 
های شهرداری قرار نداشت.  سیده مریم حسینی افزود: با 
تلاش هایی که در کمیسیون داشتیم، بالاخره توانستیم 
مرمت منازل را به تصویب شورا برسانیم تا شهرداری 
بودجه ای را بدین منظور در اختیار سپاه و گروههای 
جهادی قرار دهد. بنابراین سپاه و قرارگاه احمد ابن 
موسی )ع( بازوان خود را در محلات تقویت کردند تا به 

مرمت منازل کمک کنند.
 وی با بیان اینکه سه گروه در جهت صحت سنجی 
کار می کنند، گفت: یاوران شورا، گروه های جهادی و 
کارشناسان شهرداری برای نیاز سنجی ورود می کنند و 

در این مورد، اولویت با منازلی است که سقفشان چکه 
می کند، دیوارهایشان نمدار است یا حمام و سروریس 

بهداشتی ندارند. 
حسینی تاکید کرد: مرمت منازل راهی است برای 
اینکه محلات ما امنیت بیشتری پیدا کرده و امید در 

آنها بیشتر شود. 
عضو شورای شهر شیراز با اعلام اینکه سال گذشته 
مرمت ۵۰۰ منزل در دستور کار قرار گرفته است، گفت: 
طبق تفاهمنامه ای که با سپاه پاسداران منعقد کردیم، 
این ارگان سعی دارد که خانه های حریم شهر را بازسازی 
و مرمت کند و شهرداری نیز منازل آسیب پذیر درون 
شهر و به خصوص بافت تاریخی را مرمت خواهد کرد که 
بودجه هر یک از این ارگان ها برای این موضوع خاص، 

۱۵ میلیارد تومان است. 
وی با بیان اینکه شورا در تلاش است تا در سال جاری 
این بودجه ۲ برابر شود، گفت: شهرداری کارهای عقب 
افتاده سال های گذشته را باید در کنار کارهای روتین و 
روزمره خود، انجام دهد، ضمن اینکه ما به کمک خیرین 

نیز نیاز داریم و به دنبال آوردن آنها پای کار هستیم. 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز در پایان اظهار کرد: در منطقه هشت شهرداری 
شیراز بیش از ۱۰۰ منزل میراثی قرار دارد که باید با 

همکاری میراث فرهنگی مرمت شوند.

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

مرمت منازل به امنیت مناطق محروم کمک می کند

  یزد- حمید صادقی مقدم- خبرنگار یاقوت وطن
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد گفت: ۱۰ هزار میلیارد ریال بودجه 
برای اجرای طرح های مختلف عمرانی در مناطق روستایی استان اختصاص یافت 

که برخی از این طرح ها در دست اجرا است.
محمدجواد ابوالحسینی در نشست با اعضای شورای اسلامی شهر و روستاهای شهرستان 
مهریز افزود: بودجه عمرانی روستاهای استان در سال گذشته از محل اعتبارات ارزش افزوده 
و سایر منابع حداکثر چهار میلیارد ریال بود ولی هم اکنون شاهد فعالیت های عمرانی با 
۱۰ هزار میلیارد ریال هستیم. وی با بیان اینکه شوراهای روستاها نقش مهم و موثری در 
فعالیت عمرانی و امنیت اجتماعی روستاها دارند، ادامه داد: همه اقدامات و فعالیت های 
عمرانی در مناطق مختلف روستایی در عمل مرهون تلاش اعضای شوراهای اسلامی و 
جلب مشارکت آنهاست. این مسئول گفت: همکاری و مشارکت مردم با دهیاران و اعضای 
شوراهای اسلامی و تعامل مناسب با دستگاه های اجرایی مهمترین عامل در تسریع، اجرا 

و بهره برداری از طرح ها و توسعه مناطق روستایی است.

اختصاص 10 هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح های 
عمرانی روستاهای یزد

 جشنواره بانوان، یاوران آب در آبفای منطقه 5 تهران
 برگزار شد

تهران- خبرنگار یاقوت وطن
با تلاش همکاران روابط عمومی آبفای منطقه ۵ تهران به منظور ترویج فرهنگ 
صحیح مصرف آب در منزل، جشنواره بانوان، یاوران آب در فرهنگسرای شهید 

حاج قاسم سلیمانی  برگزار شد.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی با اعلام این خبر گفت: با توجه به اینکه بانوان به 
خصوص مادران گرانقدر همواره به عنوان الگو برای فرزندان خود هستند ولزوم آموزش 
صحیح مصرف امری ضروری می باشد با تلاش همیاران و همکاران روابط عمومی آبفای 
منطقه ۵ در فرهنگسرای شهید حاج قاسم سلیمانی )بهاران(برگزار شد. مهدی حبیب 
زاده افزود: در این جشنواره که مادران به همراه فرزندان در رده های سنی مختلف حضور 
داشتند اجرای برنامه شاد عروسکی ، پیامها و شعارهای مدیریت مصرف ، آموزش بهینه 
مصرف آب در منزل و مدرسه و مسابقه همراه بود. گفتنی است حدود ۶۰۰ نفراز مادران به 

همراه فرزندان در این جشنواره حضور داشتند.

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان در نشست با رابطین قرارگاه جهادی محلات:

1۳ پروژه برای محلات گرگان برنامه ریزی شده است

  گرگان- مهناز محمدزمانی- خبرنگار یاقوت وطن
 عیسی مهری در نشست صمیمی با رابطین قرارگاه جهادی محلات شهرداری 
گرگان سخنان خود را با تاکیدات رهبر انقلاب در مباحث فرهنگی آغاز کرد و گفت: 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری گرگان  موارد تحول بخش و امیدآفرین در 

مسائل گوناگون شهر پیش بینی شده است.
 مهری ادامه داد: شورای شهر در دوره ششم از همان روزهای نخست رویکرد پیشرفت 
و توسعه محلات کم برخوردار، محله محوری و محرومیت زدایی را در دستور کار خود و 
شهرداری گرگان قرار داد.وی افزود: سال گذشته ۴۵ هفته جهادی را به مناسبت ۴۵ 
سالگی پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی داشتیم که پروژه های نسبتا خوبی در محلات 
به انجام رسید. مهری ادامه داد: هم اکنون ۱۳ پروژه عمرانی و خدماتی را در محلات 
برنامه ریزی کرده ایم و امسال اتفاقات خوبی را در این حوزه شاهد خواهیم بود. مهری در 
پایان گفت: ابتدا اولویت ما ۲۱ محله کم  برخوردار است و سپس توزیع عادلانه خدمات 

و امکانات در ۱۰۹ محله شهر گرگان به تناسب انجام خواهد شد.

عطر افشانی و گلباران قبور مطهر شهدای شاهین شهر 

  شاهین شهر -ناصر حق شناس- خبرنگار یاقوت وطن
به مناسبت هفته شوراها جمعی از مدیران شهری با حضور در گلزار شهدای شاهین 
شهر، قبور مطهر شهدای هشت سال دفاع مقدس را عطر افشانی و گلباران نمودند و با 
ادای احترام به مقام شامخ شهدا با آرمان های امام راحل )ره(، مقام معظم رهبری )مدظله 

العالی( و شهدا میثاقی دوباره بستند.
 رییس شورای اسلامی شهر در این آیین که با حضور حجت الاسلام و المسلمین قاسم 
باقریان امام جمعه شاهین شهر، سعید ابریشمی راد شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، 
جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی و مدیران شهری همچنین معاونان و مدیران شهرداری 
برگزار شد، با ادای احترام به مقام شامخ شهدا، پشتوانه شوراهای اسلامی شهر و روستا را اصل 
پنجم قانون اساسی برشمرد و اظهار داشت: شوراهای اسلامی با استناد به قانون اساسی می 
توانند اقدام به ارزیابی، شناسایی، اولویت بندی و تصمیم سازی متناسب با نیاز اصلی شهر 

نموده و با اجرای به موقع آن شهر را به سوی رشد و توسعه هدایت نمایند. 
بهرام عمویی انتخاب شهردار و تصویب بودجه شهری را از مهمترین و ظایف شورای 
های اسلامی شهر دانست و افزود: در انتخاب کلید دار و سکاندار شهر باید قانونمندترین، 
توانمندترین و جسورترین در انجام کارها را انتخاب کرد و از سوی دیگر تصویب لایحه 
پیشنهادی بودجه شهرداری باید با سنجش صحیح درآمدها، هزینه ها و بررسی مصالح و 

منافع شهر بودجه تصویب و ابلاغ شود. 

 Provinces service
The World Steel Association (WSA) announced in its latest re-
port that steel production in Iran during the first quarter of 2024 
has registered a 16.3 percent growth compared to the same period 
last year. The report added that the volume of steel production in 
the world in the 3-month period has risen by 0.5 percent. More 
than 469 million tons of steel was produced across the world in 
January-March 2024, 161.2 million tons of which was produced 

in March 2024. Iran has produced 7.6 million tons of steel from 
January to March 2024, showing a 16.3 percent growth compared 
to the same period last year, according to Mehr news agency. Chi-
na, India, Japan, the US, Russia, South Korea, Germany, Turkey, 
Brazil and Iran were the world’s top 10 steel producers in the first 
quarter of 2024. According to the latest data released by the ISPA, 
the country’s steel production reached 29.334 million tons in the 
previous year.
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شهرکرد قابلیت ارتقا به شهر جهانی نمد را دارد
      سرويس گردشگری

مديرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
چهارمحال و بختياری گفت: شهرکرد، شهر ملی نمد 

قابليت ارتقا به شهر جهانی نمد را دارد.
علیرضا جیلان افزود: نمد کاربردهای زیادی در 
زندگی روزمره دارد که یکی از مهم ترین این کاربردها 
به عنوان زیرانداز است. همچنین از نمد در صنایع دیگر 
مانند پزشکی، هوا و فضا، خودرو، پوشاک و مصنوعات 
صنایع دستی و هنرهای سنتی استفاده می شود. وی 
تولیدات نمدی را به عنوان محصول صادرات محور اعلام 
و عنوان کرد: قرارگیری این محصول در زنجیره ارزش، 
زمینه های ارتقای شهرکرد، شهر ملی نمد به شهر جهانی 

نمد را فراهم می کند.
جیلان با اشاره به صادرات نمد چهارمحال و بختیاری 
به کشورهای خارجی یادآور شد: با احیای هنر نمدمالی 
می توان آن را به یک کالای صادرات محور تبدیل کرد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: برای احیای صنایع دستی 
و هنرهای سنتی به آموزش تخصصی نیاز است. استادان 
نمدمالی هم اکنون هنر خود را به صورت سینه به سینه به 
شاگردان آموزش می دهند، اما باید این هنر به صورت 
دانشگاهی آموزش داده شود. همچنین می توان هنر 
نمدمالی را از طریق مراکز فنی وحرفه ای به علاقه مندان 

آموزش داد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

چهارمحال و بختیاری یادآور شد: یکی از ضرورت ها برای 
ارتقای شهرکرد به شهر جهانی نمد استفاده از نمادسازی ها 
بوده که در این زمینه با شهرداری توافق هایی برای 

نمادسازی در کوی نمدمالان شده است.
گفتنی است، نمدمالی یکی از دیرینه  ترین هنرهای 
صنایع دستی است و چهارمحال وبختیاری با حدود ۵۰۰ 
هنرمند نمدمال به عنوان یکی از قدیمی ترین مناطق کشور 
و دنیا در این عرصه به شمار می رود، با توجه به پتانسیل 
بسیار بالا و تنوع انواع “نمد” تولیدی در چهارمحال و 
بختیاری به خصوص شهرهای شهرکرد و بروجن ظرفیت 
جهانی شدن در حوزه تولید این هنرصنعت وجود دارد. در 
حال حاضر تعدادی از هنرمندان فعال در این عرصه در کوی 
نمدمالان این شهر در کارگاه های کوچک مشغول به کار 
هستند. نمد طبیعی شهرکرد در طب سنتی جایگاه ویژه 
ای دارد و می تواند تاثیرر زیادی را در بدن انسان ایجاد کند.

    سرويس گردشگری
در خم کوچه ای در جوار ورزشگاه »تختی«، 
کوچک ترين مسجد تاريخی اصفهان از دوران 
صفوی به يادگار مانده، مسجدی به نام »باغ حاجی« 
که هميشه در بيم و هراس تخريب بوده  و حالا در 

دست نجات بخشی است.
مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اصفهان در رابطه با 
وضعیت فعلی این اثر تاریخی گفت: مسجد شرایط 
خیلی بدی داشت؛ روی آجرکاری های داخل بنا 
گچ کشیده بودند و دیوارها از بیرون تا ۲ متر سیمان 
شده و برخی دیوارها هم در حال ریختن بود اما 
مهم تر از همه اینها تهدید تخریب مسجد برای پهن 

تر شدن کوچه بود.
هادی اللهیاری افزود: تخریب بیخ گوش این 
مسجد و شرایط آنچنان اضطراری بود که باید هرچه 
سریعتر اقدام به نجات بخشی می کردیم. اللهیاری 
ادامه داد: مسجد به دلیل رطوبت بسیار زیاد از هر 
طرف در حال نابودی بود و شرایط دشواری داشت اما 
با این تفاسیر، با همکاری و هماهنگی هیات امنای 
مسجد، مرکز رسیدگی به امور مساجد اصفهان و 
شهرداری اولین قدم ها را برداشتیم و فاز اول مرمت 

اضطراری را از ۲ سال پیش شروع کردیم. 
به گفته وی، فاز اول مرمت این مسجد صفوی 
الاصل هم اکنون به اتمام رسیده و فاز دوم آن 

استحکام بخشی دیوار مجاور ورزشگاه تختی است 
که در حال انجام و قرار است گذر اطراف مسجد 
هم از طرف اداره زیباسازی شهرداری منطقه یک 
اصلاح و فضایی همخوان با مسجد تاریخی پیدا 
کند. اللهیاری با اشاره به تزیینات سردر این مسجد 
کوچک صفوی یادآور شد: کتیبه مسجد به خط 
ثلث سفید معرق بر زمینه کاشی لاجوردی مورخ 
به سال ۱۰۳۳ هجری است و در گرداگرد آن نام 

حضرت علی می چرخد.
رییس گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان اضافه کرد: شوربختانه اداره برق زیبایی 
بیرونی و بصری مسجد را با قرار دادن یک تیر چراغ 
برق مخدوش کرده است به همین دلیل برای رفع 
این تزاحم بصری، روال قانونی را پیش گرفته ایم و 

از اداره برق شکایت کرده ایم.

خبر گردشگری 

لغو تورهای کلوپ سافاری توسط پلیس فتا 

      سرويس گردشگری
معاون گردشگری اداره کل ميراث فرهنگی مرکزی با بيان اينکه با تورهای غيرمجاز گردشگری در 
استان بدون اغماض برخورد جدی خواهد شد، گفت: افراد يا گروه هايی که به صورت غيرمجاز اجراکننده 

تورهای کلوپ سافاری هستند، از طريق واحد حقوقی، پيگيری شده و به پليس فتا معرفی می شوند.
مسعود فرخی افزود: پیگیری قضایی و شکایات از افراد اجراکننده تورهای غیرمجاز، معرفی افراد 
اجراکننده تورهای غیر مجاز به پلیس فتا به منظور بستن صفحات مجازی و شماره تماس های تبلیغاتی 
آنها از اقدامات مهم در راستای جلوگیری از فعالیت های غیرمجاز در این حوزه است. وی ادامه داد: همچنین 
معرفی افراد اجراکننده تورهای غیرمجاز به پلیس اماکن عمومی با هدف بستن فضاهای تبلیغاتی آنان، از 
دیگر اقدامات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی در راستای جلوگیری از 
برگزاری تورهایی است که بدون مجوز قانونی اجرایی می شوند.معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی اظهار کرد: تورهای غیرمجاز گردشگری در استان دفتر فیزیکی 
ندارند و فعالیت های آنها به صورت آنلاین و در شبکه های اجتماعی انجام می شود و لازم است پلیس فتا 
با آنها برخورد کند.فرخی با بیان اینکه متولیان تورهای غیرمجاز شناخت کافی از گردشگری ندارند، 
گفت: این نوع تورها هیچگونه پوشش بیمه ای برای گردشگر قرار نمی دهند و در صورتی که در طول سفر 
مخاطره ای برای مسافران پیش بیاید یا صدمه ای ببینند، کسی مسئولیت آن را به عهده نمی گیرد.وی به 
اقدامات مجموعه میراث فرهنگی مرکزی در خصوص جلوگیری از فعالیت تورهای غیرمجاز اشاره کرده 
و بیان داشت: تاکنون ۳ جلسه تحت عنوان کارگروه امنیت گردشگران برگزار شده که در این کارگروه 

دستگاه های قضایی، انتظامی، نظارتی و ادارات و نهادهای مرتبط عضو هستند.

نامهربانی باران با آثار خشتی ملی و جهانی
      سرويس گردشگری 

بارش های شديد اگرچه يک موهبت الهی در دوران 
خشکسالی ايران است اما همان اندازه که برای جبران 
کم آبی مفيد و خوشحال کننده است به همان اندازه 
حفاظت از آثار ملی و جهانی که با خشت و گل ساخته 

شده اند، را دشوار می کند.
معبد باستانی چغازنبیل، این زیگورات دوران 
عیلامی که تمام آن حدود ۴ هزار سال قبل با خشت 
و گل ساخته شده است نخستین اثر ثبت جهانی شده 
ایران در سال ۱۹۷۹ در فهرست میراث جهانی یونسکو 
است. اما بخش هایی از آن هر سال با بارندگی های 
موسمی خوزستان شسته می شود و این اتفاق فعالیت 
حفظ و نگهداری این اثر را بیش از آثار سنگی نظیر تخت 
جمشید و… دشوارتر می کند. عاطفه رشنویی، مدیر 
پایگاه میراث جهانی چغازنبیل به شیوه های حفاظت 
و نگهداری از این محوطه باستانی ثبت جهانی شده در 
طول سال، قبل و حین و بعد از بارندگی ها اشاره می کند 
و می گوید: میراث جهانی چغازنبیل یک محوطه باز و 
مملو از آثار تاریخی خشت و گل است. بنابراین بارش ها 
بیشترین آسیب را به چنین محوطه ای وارد می کند.

رشنویی بیان می کند: محوطه ها و بناهای باستانی 
خشت و گل نیازمند مدیریت در پیش، حین و پس از 
بارش است. یعنی مدیر یک محوطه باستانی خشت و 
گل باید همیشه با سامانه های هواشناسی همراه شود و 
در مورد چغازنبیل ما همیشه آماده بارش های موسمی 
خوزستان که دانه درشت تر و سریع تر هستند و آسیب های 
زیادی به بدنه های خشتی میراث جهانی چغازنبیل وارد 
می کنند، هستیم. وی با اشاره به فعال بودن کارگاه های 
خشت زنی و کاهگل سازی محوطه باستانی چغازنبیل در 
تمام طول سال، اضافه می کند: کارگاه های خشت زنی 

چغازنبیل با حضور پرسنلا و کارگران شریف و نجیب و 
زحمتکش این محوطه باستانی در تمام طول سال فعال 
است تا زمینه حفاظت از این محوطه باستانی در پیش از 

بارش ها فراهم باشد.
    زيگورات خشتی چغازنبيل در بارش ها چگونه حفاظت 

می شود؟
مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت تپه 
در مورد فعالیت های حفاظتی در این محوطه باستانی 
همزمان با آغاز بارش ها و حین بارندگی می گوید: با آغاز 
بارش ها همکاران ما در این محوطه باستانی ثبت جهانی 
شده، بصورت ۲۴ساعته حضور دارند تا نقاطی که به دلیل 
بارش احتمال ایجاد حفره در ساختارهای خشتی بر اثر 
نفوذ آب می رود را با نایلون بپوشانند و در نتیجه کمترین 
میزان نفوذ آب بر ساختارهای خشتی فراهم شود. وی 
درباره شیوه حفاظت از معبد عیلامی چغازنبیل پس از 
اتمام بارش ها نیز توضیح می دهد: در شش سال اخیر 
بازدید از محوطه باستانی چغازنبیل ممنوع شده است. 
دلیل آن هم این است که در محوطه مقدس و حیات اول 
زیگورات چغازنبیل، آجر فرش های اصیل دوره عیلامی 
وجود دارد که به دلیل نفوذ آب باران در آن ها به شدت 
آسیب پذیر هستند و به دلیل آن که پاخور شدن آن ها 
منجر به شکسته شدن آن ها خواهد شد، بازدید از این 
محوطه باستانی ممنوع می شود.رشنویی ادامه می دهد: 
پس از بارش ها نیز تیم پایش چغازنبیل تمام محوطه را 
از بالای زیگورات تا ساختارهای معماری پیرامونی معبد 
و دروازه ها و معابد پیرامونی بررسی می کند تا کلیه 
حفره های ایجاد شده در آثار و شیب های معکوس ایجاد 
شده به دلیل شسته شدن با بارش ها مستندنگاری شود 

و عملیات حفاظت پس از باران آغاز شود.
رشنویی همچنین از پایین بودن اعتبارات حفاظت و 

مرمت چغازنبیل تا سال ۱۴۰۲ خبر می دهد و می گوید: 
زیگورات چغازنبیل محوطه باستانی بسیار گسترده ای 
است که احتیاج به فنس کشی و نورپردازی در تمام 
بخش ها دارد تا آثار موجود در تمامی این محوطه ارزشمند 
بصورت یکپارچه حفظ شود. ولی اعتباراتی که سالانه برای 
حفاظت این محوطه در نظر گرفته شده، نسبت به وسعت 
و نیازهای حفاظتی موجود در مجموعه کم است. البته 
امسال با جهش در درآمدها و نگاه ویژه ای که به چغازنبیل 
وجود دارد، امیدواریم اعتبارات سال ۱۴۰۳ برای حفاظت 
از محوطه باستانی چغازنبیل بهتر باشد.وی همچنین به 
ارزش های بسیار زیاد نهفته در محوطه باستانی هفت 
تپه اشاره و عنوان می کند: نکته مهمتر در پایگاه میراث 
جهانی چغازنبیل و هفت تپه نگاه ویژه به هفت تپه و 

نگهداری بهتر از این محوطه باستانی ارزشمند است.
وی می افزاید: محوطه باستانی هفت تپه در تاریخ 
معماری و بازشناسی دوره عیلام میانه، تجارت و اقتصاد 
ایران باستان بسیار مهم است و به همین دلیل نیز مرحوم 
عزت الله نگهبان زحمت زیادی در این مجموعه کشید و 
پس از او نیز دکتر بهزاد مفیدی در این محوطه به پاسخ 
سوالاتی که در کاوش های باستان شناختی داشتند، 
رسیدند. ولی چون محوطه باستانی هفت تپه زیر سایه 
چغازنبیل قرار گرفته است باعث شده کمتر از اعتبارات 
پژوهشی برخوردار باشد. در حالی که هر دو محوطه 
چغازنبیل و هفت تپه به عنوان بازوی پژوهشی می توانند 
در کنار دانشگاه های تربیت باستان شناس و مرمتگر قرار 
بگیرند. بنابراین امیدواریم بار دیگر دانشگاه تربیت نیروی 
انسانی دوباره در هفت تپه و چغازنبیل راه بیفتد تا شاهد 
کارهای بزرگتری در این دو محوطه باستانی ثبت جهانی 

شده ایران باشیم.
    چغازنبيل چگونه کشف شد؟

معبد باستان چغازنبیل حدود ۱۲۵۰سال قبل از 
میلاد مسیح یعنی بیش از ۳۲۰۰ سال قبل توسط اونتاش 
ناپیریشا، پادشاه عیلامی برای پرستش اینشوشیناک، 
الهه نگهبان شوش ساخته شد. معبد باستانی چغازنبیل 
در حمله آشور بانی پال پادشان آشوریان که جنگ های 
بسیار با عیلامی ها تدارک دید تصرف و ویران شد.زیگورات 
چغازنبیل در سال ۱۹۷۹ و همزمان با آغاز انقلاب اسلامی 
ایران به عنوان نخستین اثر تاریخی ایران در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شد. باستان شناسان و 
شرق شناس ها این بنای تاریخی ایران را به عنوان 
کهن ترین ساختمان مذهبی جهان معرفی کرده اند. 
نخستین بنای ثبت جهانی شده ایران زمانی کشف شد 
که در سال ۱۸۹۰ میلادی، وقتی اکتشاف نفت در این 
منطقه توسط انگلیسی ها آغاز شد، مهندسین نفت یک 
آجر خشتی یافتند که دارای نوشته هایی به خط میخی 
بود. آن ها آجر را برای باستان شناسان مشغول کاوش 
در محوطه باستانی شوش فرستادند و بعد از آن بود که 
زنجیره کاوشهای باستان شناسی در چغازنبیل آغاز شد 
و به کشف زیگورات عیلامی چغازنبیل و آثار مهم دیگر 
در این محوطه ثبت جهانی شده ایران و پیرامون آن نظیر 

محوطه باستانی هفت تپه منجر شد.

شنگستان، دره ای که شاه بیت گردشگری کرمان است
سرويس گردشگری

دره شنگستان از مکان های گردشگری و جاهای ديدنی 
کرمان است که در منطقه ييلاقی کوهپايه در فاصله ی 30 
کيلومتری شمال شهر کرمان قرار دارد. دشت و دامنه، 
رودخانه، آبشارها و آبادی های کوهپايه از مهم ترين 
مقصدهای گذراندن اوقات فراغت کرمانی ها است. اين 
منطقه علاوه بر زيبايی های پايين دست، در مسيرهای 
بالادست، خصوصا مسيرهای صعود به قله سيمَک يا کوه 
گهر، به عنوان يکی از زيباترين مسيرهای کوهپايه ای 

کرمان، ميزبان جلوه های دلپذير طبيعت است.
شنگستان، دره ای آنچنان سرسبز نیست که تمامی 
قسمت های آن با درخت و گل پوشیده باشد. با این حال این 
دره به اندازه ای سرسبزی دارد که صفای دیده گردشگران 
باشد. اولین چیزی که در شنگستان خودنمایی می  کند، 
منظره ای تماشایی از گل ها و گیاهانی مانند آلاله، بادام کوهی 
و بادرنج است. جالب است بدانید نظیر این منظره کمتر در 

اطراف کرمان پیدا می شود. در کنار گل ها و گیاهان زیبایی 
که به آن ها اشاره کردیم، باغ هایی پرمحصول با میوه هایی 
خوشمزه مشاهده می شود. پیشنهاد می کنیم از صاحب 
باغ اجازه بگیرید و با خوردن این میوه های خوشمزه دلی 
از عزا در بیاورید. زیبایی های شنگستان فقط به گیاهان و 
گل های این دره خلاصه نمی شود. چکاوک های خوش الحان 
بر فراز این دره در حال پرواز هستند. گاهی اوقات نیز شاهینی 
تیزپرواز از بالای این دره عبور می کند. شنگستان میش های 
پرواری دارد. گه گداری نیز گرگ و روباه در گوشه و کنار این 
دره نمایان می شوند. با این حال جایی برای نگرانی نیست؛ 
زیرا تاکنون حمله ای از سمت حیوان های وحشی در این دره 
به گردشگران گزارش نشده است. شنگستان، دره ای است 
که حدود ۵ کیلومتر طول دارد. آب و هوای این دره نسبت 
به منطقه های اطراف دلنشین تر است. به لطف این شرایط 
می توانید گوشه ای دنج در این دره را انتخاب کنید و بساط 

منقل و چای آتشی به  راه بیندازید.
    جاهای ديدنی اطراف دره شنگستان

روستای شنگستان، اولین جایی است که در کنار دره 

پیشنهاد می کنیم. همان گونه که اشاره کردیم شنگستان 
چیزی حدود ۳۰ کیلومتر دورتر از کرمان است. استان 
کرمان به اندازه ای جاهای دیدنی دارد که دست کم چندین 
روز را باید به گشت و گذار در این منطقه اختصاص دهید. از 
آنجایی که مطمئن هستیم ابتدا راهی شهر کرمان می شوید 
و سپس راه شنگستان را در پیش می گیرید، بهتر است وقت 
را غنیمت بدانید و گردشگری را از این شهر آغاز کنید. حمام 
وکیل کرمان، آرامگاه مشتاقیه، مجموعه ابراهیم خان و 
گنجعلی خان از جاهای دیدنی کرمان است که جاذبه تاریخی 
دارد. به گردشگرانی که از گشت و گذار در جاهای طبیعی 
سیر نمی شوند نیز پیشنهاد می  کنیم راه جنگل پردیسان 
قائم و آبشارهای سیمک را در پیش بگیرند. پیست اسکی 

سیرچ به علاقه مندان هیجان و برف بازی توصیه می شود.
    بهترين زمان بازديد از دره شنگستان

آب  وهوای کرمان در بهار از همیشه دل انگیزتر است. 
از طرف دیگر از آنجایی که رودخانه ای در این دره جریان 
دارد، آب این رودخانه در بهار هر سال خروشان تر می شود. 
گیاهان و گل های داخل دره نیز به موهبت این آب، سرسبز 

می شوند و به بار می نشینند. با این حساب می توان فروردین 
و اردیبهشت را بهترین زمان بازدید از دره شنگستان 
کرمان نام برد. به خرداد که رسیدیم، آب و هوای کرمان 
گرم می شود. خوشبختانه این گرما در دره آنچنان که 
باید و شاید گردشگران را اذیت نمی کند. به پاییز، پادشاه 
فصل ها که رسیدیم، شنگستان لباس عاشقی بر تن می کند 
و منظره ای عاشقانه به خود می گیرد. مسافرت دونفره پاییزی 
به شنگستان از آن دسته تجربه هایی است که گردشگران 
عاشق پیشه و ماجراجو قدر آن را به خوبی می دانند. زمستان 
که از راه رسید، شنگستان به اندازه ای سرد می شود که بهتر 

است قید گردشگری در آن را بزنید.
قبل از اینکه راهی شنگستان شوید، بهتر است لوازم 
مخصوص کوهپیمایی را به کوله بار خود اضافه کنید. در 
حین عبور از این دره باید چندین مرتبه از عرض روخانه 
گذر کنید. به همین دلیل پیشنهاد می کنیم چندین دست 
لباس اضافه همراه داشته باشید. در واقع هر چقدر مجهزتر 
باشید، گردشگری در این دره بیشتر به شما خوش می گذرد. 

  Tourism service  
Gonabad town aqueduct is the largest, deepest, most amazing and 

oldest aqueduct in the world dating back to 2,500 to 2,700 years ago and 
is one of the water masterpieces of the world, which consists of two main 
streams and six sub-branches.

The old architects decorated the space of this aqueduct in a very beautiful 
way. The interior of the aqueduct has wonderful channels and tunnels on 
which there are holes for placing lamps and tallow burners and lighting 
devices. The pieces of pottery uncovered around the mouth of the wells 
of this line indicate that the Qasba line was located in the original main 
channel of the aqueduct, which was dug during the Achaemenid period, 
followed by other lines of the aqueduct in times of drought. The aqueduct 
of Gonabad town is considered one of the best tourist places in this city 
in terms of its location and age.

The number of wells of this aqueduct exceeds 470 rings and its mother 
well is located on the northern slope of Siah Kouh with a depth of about 
280 to 300 meters. Nasser Khosrow mentioned the depth of the aqueduct 
well as 700 yards and its length as 4 farsangs.

قنات قصبه گناباد بزرگ ترين، عميق ترين، شگفت انگيزترين و قديمی  ترين قنات 
جهان مربوط به 2500 تا 2700 سال پيش و يکی از شاهکارهای آبی جهان است که از دو 

رشته اصلی و شش شاخه فرعی تشکيل شده است.
معماران قدیم به شکل بسیار زیبایی فضای این قنات را آراسته اند. فضای داخلی قنات دارای 
کانال  ها و تونل  های اعجاب انگیزی است که بر روی آن ها حفره  هایی برای قرار دادن چراغ و پیه  سوز 
و وسایل روشنایی تعبیه شده است. قطعه سفال  های مکشوفه در اطراف دهانه چاه  های این رشته 
حاکی از این است که رشته قصبه واقع در کانال اولیه اصلی قنات بوده که در زمان هخامنشیان حفر 

شده و به دنبال آن رشته  های دیگر قنات در مواقع خشکسالی حفر شده اند.
 قنات قصبه گناباد به لحاظ موقعیت و قدمت آن یکی از بهترین مکان  های گردشگری این شهر 
محسوب می  شود.تعداد چاه  های این قنات متجاوز از ۴۷۰ حلقه است و مادرچاه آن در دامنه شمالی 
سیاه  کوه با عمق حدوداً ۲۸۰ تا ۳۰۰ متر قرار دارد. ناصرخسرو عمق چاه قنات را ۷۰۰ گز و طول آن 

را ۴ فرسنگ ذکر کرده  است.

قنات قصبه گناباد

Gonabad town aqueduct
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